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WvstaPienie Pokontrolne

Inspektorzy Regionalnej lzby obrachunkowej w Katowicach przeprowadzili

w dniach: od ZI wrzeSnia do 10 listopada 2015 r., kontrolg kompleksow? gospodarki

finansowej Gminylkzanowice za okres od I styczniaz}ll r. do l0listopada2}l' t'

Ustalenia kontroli zostaly zawarte w protokole kontroli, podpisanym dniu

25 listop ada20l5 r., kt6rego jeden egzemplarzpozostawiono w jednostce kontrolowanej.

Fonizej przedstaiviam pirr"rig6lne nieprawidlowoSci, wskazuj4c wnioski

zmierzaj4ce db ich usunigcia i uspia*nienia badanej dzialalnosci oraz osoby odpowiedzialne

za niepiawidlowe wykonywanie czynnoSci sluzbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dnia

I puzdziernika lgg1 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. IJ, z 2012 t. poz' 1113

zp62n. zm.).

W zakresie ksiggowo5ci i sprawozdawczo5ci:

W dola.tmentacji opisujqcej zasady (politykg) rachunkowoici iednostki, wprowadzonei

zarzqdzeniem Nr III/360/68/13 Burmistrza Krzanowic z dnia 24 czerwca 2013 r. w sprawie

ustalenia zaHadowego planu kont oroz szczegfilowych zasad rachunkowoici dla Gminy

Krzqnowice wraz z zalqcznikami zaniechano:
- opisu systemu przetwarzania danych (opisu systemu informatycznego), zawieraiqcego

wykaz progrom\i, procedur lub funkcii, w zaleinoflci od struktury oprogramowonio, wroz

ioprrr* itgorytm1w i parametrdw, olnuilenia wersji oprogramowania i daty rozpoczgcia

jrio elrsptoatacji, wynikajqcego z art. r 0 ust. I pkt 3 lit. a i c ustawy z dnia 29 wrzeinia

Igg4 r. o rachunkowoici (Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z poin. zm.),
- olveSlenia wykazu prowadzonych loiqs rachunkowych (wykazu zbior'w danych

tworzqcych trsi?g raihunkowe no tnformatycznym nofiniht danych), wzaiemrrych

powiazari, w myil art. I3 ww. ustawy o rachunkowoici,
- okreslenia dat jakie naleny wprowadzat przy zapisach lcsiggowych w dziennikach

czgiciowych. W momencie wprowodzania topitu pokazuiq sig zdefiniowane r62ne daty,

o'* priktyce wprowadzana^bylo jedna data, w myfll art. 23 ust. 2 pkt 2 ww' ustawy

o rachunkowo1ci, zapis ksiggowy powinien zawiera| datg dokonania operacii, datg

dowodu lcsiggowego starSouiqcego pods{qwg zapJ!-u oraz datg zapisu,
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- olcre1lenia daty do ktfirej wptywajqce dokumenty lcsiggowe w danych miesiqcu maiq byt

zaliczane do or<resu sprawozdawczego zo poprzedni miesiqc, w myll art. 20 ust. I ww'

ustawy o rachunkowosci' 
^^.^i^-.,nrn n-n,,,n,Jrn-r,r,h torhnikn 

':h
- ,yirrreg6lnienia kont ksiqg pomocniczych prowadzonych technikq rgcznq oraz it

powiqzanie z kontami pro*o-dranymi w systemie informatycznym, w myil art. 17 ww'

ustawy o rachunkow o S ci,
- wskazania, ie zapisy ksiggowe w ewidencji ksiggowei dotyczqce rozrachunkdw powinny

zawierat termin ptainosci,- ,o umoiliwialoby usialenie slanu ewentualnych zobowiqzari

wymagolnych, w myil art. 24 ust. 4 pkt 2 ww, ustawy o rachunkowoflci'

ponadto, w zarzqdzeniu I,{r I/289/65/06 Burmistrza Krzanowic z dnia 5 wrzeinia 2006 r'

w sprawie przyjgtych zasad rachunkowoici w (Jrzgdzie Mieiskim w Krzanowicach,

zapisano ,,lcsiggi rachunkowe prowadzi sig przy uzyclu komputera, a ksiggi pomocnicze

prowadzone sq systemem ,grriy*. Jednoitio pro*ad1i konta tcsiqg pomocniczych, kt6re

muszq byt poiiqroru z 
"kontami 

syntetycziymi. Konta ksiqg pomocniczych moina

prowadzi| przy u2yciu komputera i tnv. systemem rgcznym. Konta lcsiqs pomocniczych

prowadzi sig w-szczegolnoSci dla: Srodkdw trwalych, wartoflci niematerialnych i prawnych,

pozostalych Srodk1i trwatych". 14/ zarzqdzeniu tym nie wskazano ksiqg pomocniczych

prowadzonych w systemie rgcznym orez ich powiqzania z _kontami 
syntetycznymi, zgodnie

z art. I0 ust. I pkt 3 tit. b'ustiwy z dnia 2b wriesnia 1994 r. o rachunkowoici (Dz' U'

z 2002 r. Nr 76,- poz. 694 z poin.-2m,, Dz, (1. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z p6in. zm., Dz'

U. z 2013 r. poz. 330 z poin. zm.)' .a . , .7 . ,,, - -. r^-.--..
Zgodnie z art. l0 ust, 2 ,*. urio*y o rachunkowoSci, kierownikiednostki ustala w formie

pisemnej i aktualizuje dokumentaiie opisuiqcq przylgte przez iednostkg zasady (polityke)

rachunkowoici.

W n i o s e k n r l  i  , .
Uzupelnii przepisy wewngtrzne reguluj4ce politykg rachunkowoSci jednostki,

stosownie do art. 10 ust. 1 pkt 3 lit. a, b i c, art. 13, art.23 ust. 2 pkt 2, att' 20

ust. I, art. 17 , art. 24 ust. a pkt 2 oraz art. l0 ust. 2 ustawy z dnia 29 wrzeiinia

1994 r. o rachunkowosci (tiz. U. z 2013 r., poz. 330 z po1n. zm.), maj4c na

uwadze art.6g i art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia27 sierpnia2}l9 r. o finansach

publicznych (Dz .tJ. 22013 t',poz' 885 z poLn' zm')'

14/ zalvesie prawidlowoici sporzqdzania bilans,w z wykonania bud^etu Gminy oroz

bilansdw Urigdu MieiskieSo w Krzanowicach stwierdzono:

o w bilansach z wykonania bud\etu Gminy Krzanowice sporzqdzonych wedlug stanu

na dzieri 3I grudnia 201 3 r., 3 I grudnia 201 4 r. wykazywano zobowiqzania

lcr1tkoterminowi jako zobowiqzania dtugoterminowe. Naruszono Qm art. 3 ust' I ph 22

ustawy z dnia 29 wrzeinia tgiq r. o rrihunkowoici (Dz.u. z 2009 r., I'{r 152, poz. 1223

z p6ii. zm., Dz. u. z 20;,3 r. poz. 330 z p6in. zm,) oraz s 17 ust. 6 rozporzqdzenia Ministra

Finans1w z dnia 5 lipca 20tb r. w sprawie szczegdlnych zasadrachunkowoSci oraz plandw

kont dla budzetu paristwa, budietow jednosiek samorzqdu terytorialnego, iednostek'{rirrroryri,-- 
ro*orzqdowych zaffiad6w budzetowych, paristwowych funduszy celowych

oraz paristwowych jednostek bud^etowych maiqcych siedzibg poza granicami

Rzeczypospotitej-Polsifei @2. U. Nr :'28, pit, 861 z poin. zm., Dz. U. z 2013 r', poz' 289)'

Zgodiie ; defi.nicjq zawartq w powyiszym przepisie ustawy o rachunkowoici, przez

zobowiqzania kr1-tkoterminowe rozumie sig ogdt zobowiqzari z tytulu dostaw i uslug,



a tak^e caloflt lub te czgst pozostalych zobowiqzari, kt6re stajq sig wymagalne w ciqgu

I2 miesigcy od dnia bilansowego, Powyisze dotyczylo bilansfw z wykonania budietu zo:
- 2013 r., w kt1rym w pozycji zobowiqzania dlugoterminowe wykazano zobowiqzania

lvdtkoterminowe w kwocie 129.689,00 zl,
-2014 r., w ktdrym w pozycji zobowiqzania dlugoterminowe wykazano zobowiqzania

krfitkoterminowe w lo,vocie 59.879,00 zl.
o zaniechano sporzqdzania bilans6w dta jednostki budzetowei Urzqd Mieiski

w Krzanowicach za 2012 r., 2013 r. i 2014 r.

Kontrolujqcym przedlozono tylko projekty bilansfw za 2012 r. i 2013 r. i to z czgici lcsiqg

rachun{owych'dotyczqcych ,,wydatkow". Ir{a drukach brak bylo podpis6w Kierownika

jednostki i-Gl6wnigo Ktiggowego (Skarbnika Gminy). Na drukach bilansdw iednostki za

2012 r. i 2013 r. Uyt tytko podpit Specjatisty ds.ksiggowoici budzetowei. Nie przedloiono

bilans1w tub projenidw 6loitAr- za 20I 2 r. i 201 3 r. z czgici lrsiqg rachunkowych

,,dochody podatkowe i budzetowe".
Bilans ilinostkt Urzqd Miejski w Krzanowicach za 2014 r. sporzqdzono tylko z czgSci

lcsiqg rachunkowych dotyczqcych ,,wydatkdw" w dniu 24 huietnia 2014 r. (korekta), kt6ry

,orit podpisary prru p. Andrzeja Strzedutla - Burmistrza Krzanowic, brak bylo podpisu

Skarbnika Gmiiy-. Na druku bilansu byt podpis Specjalisty ds. lcsiggowoici budzetowei

Zgodnie z $ 26 ust. I ww. rozporzqdzenio Ministra Finansdw z dnia 5lipca 2010 r.,

kierownicyjednostki skladajq ,pio*o'rdanie finansowe odpowiednio dysponentom irodk6w

budzetu iyzszego stopnia tiU zarzqdom i.s.t. w terminie do dnia 3I morca roku

nastgpnegi. W 
"my1t 

S 17 ust. I i ust. 3 ww. rozporzqdzenia, na dzieri zamlvtigcia lcsiqg

,achinkowych iianisttci * jednostki budzetowe i samorzqdowe zaklady budietowe,

sporzqdzai-q spiawozdania finansowe skladajqce sig z: bilansu, rachunku zyskow i strat

(wariant 
- 
poid*rawczy), zestawienia zmian w funduszu, bilans powinien zawierat

inform,acje w zalvesie ustalonym dta jednostki budzetowei w zalqczniku nr 5 do ww'

rozporzqdzenia.
ponadti, w przedloionym bilansie jednostki Urzqd Miejski w Krzanowicach za 2014 r. nie

podano dinych w czgici B: Informacje uzupelniaiqce istotne dla rzetelnoflci

i przej rzys to S ci sytuacj i finans ow ej i maj qtkow ei'

Zadania w zalvesie sporzqdzania bilansu jednostki budzetowei Urzgdu naleialy do

zalcresu czynnoici spe"iatiity ds. ksiggowofci budzetowei. Nadzdr w tym zalvesie

sprawowalaSkarbnikGminy. . , ., 7 ,, t,!
igodnie z zakresami czynnolci bylego i obecnego Skarbniko Gminy do ich obowiqzkow

,ilrzolo opracowwanie sprawozdan finansowych z wykonania budzetu gminy.

Bilans , rykonania budzetu 
-Gminy 

Krzanowice sporzqdzony na dzieri jI grudnia 2013 r'

podpisalii p. Sylwia Mosyrsz - uyty Skarbnik Gminy i p. Manfred Abrahamczyk - byty

Burmistrz Krzanowic. Bilans , ,y:konania budzetu Gminy Krzanowice sporzqdzony na

dzieri JI grudnia 2014 r. podpisati: p. Irena Liszka- Skarbnik Gminy i p. Andrzei

Strzedulla - Burmistrz Krzanowic.

Wniosek nr 2
Sporzqdzi1 bilans jednostki Urzgdu Miejskiego w Krzanowicach za 2015 r.

w terminie do 3l marca roku nastgpnego, zawieraj4cy informacje w zakresie

ustalonym dla jednostki budzetowej i zaL1czniku nr 5 do rozporuqdzeniaMinistra

Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegllnych zasad rachunkowo$ci

oraz plan6w kont dla budzetu putirt*u, bud2et6w jednostek samorz4du

terytorialnego, jednostek budzetowych, sarnorz4dowych zaI<N.adow budzetowych,

paristwo*y;h i.rrrd,rrry celowych oraz paristwolvych jednostek bud2etowych



majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U, z 2013 r.

pot.- )W z p6tn. zm.), stosownie do $ 26 ust. 1, $ 17 ust. I i ust. 3 ww.

rozporzEdzeiia oraz wzmocnis nadz6r nad pracownikami Urzgdu Miejskiego w

Krzanowicach w zal<resie prawidlowego podzialu zobowi4zah z tytulu po?yczek

na kr6tkoterminowe i dlugoterminowe w celu prawidlowego spotzqdzaria bilansu

z wykon aniabudzetu Gminy Krzanowice, stosownie do art. 3 ust. I pkt 22 ustawy

z dnia29 wrzesnia 1gg4 r. o rachunkowoSci (Dz. tJ. z 2013 r., poz, 330 z pofln.

zm.) oraz $ 17 ust. 6 ww. rozporzEdzenia Ministra Finans6w , maj}c na uwadze

art. 6g eraz art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publiczny ch (Dz. TJ . z 2013 r., poz. 885 z po1n' zm')'

W latoch 20II - 2015 (do I0 tistopada 2015 r.) zaniechano ujmowania w ewidencii

Icsiggowej jednostki Urzq,d Miejski ni koncie 130-l -,,Dochody budzetowe i podatkowe"

operacji gospodarczych'wynikajqcych z wyciqgow bankgwych, a dotyczqcych przekazania

Srodk1w z rachunki bankorngo-OA UfS I02g 2003 000 0084 0005 - ,,dochody wlasne"

na rachunek bankowy 52 8475 1029 2003 0000 0084 0002 - ,,organ".

I(ynikiem powyiszego nie ewidencjonowono w lrsiggach rachunkowych zapisdw przelewu

Srodkhw na kontach Wn/222 ,,Roziiczenie dochoddw budzetowych" i Ma/L30-I ,,Rachunek

biezqcy jednostki", co slrutkowalo wykazywaniem na koniec kazdego rolat salda na koncie

130--I pomimo, ie otrzymane z banku potwierdzenie salda z rachunku bankowego na

koniec roku wykazywalo saldo zerowe.

Zgodnie , opirr* konta ..30 w zalqcznilnt nr 3 do rozporzqdzenia Ministra Finans6w

,"drro 5 lipca 2010 r. w sprawie szciegdlnych zasad rachunkowoici oraz planow kont dla

budzetu paristwa, budzet7w jednostek-samorzqdu terytorialnego, iednostek budzetowych,

samorzqdowych zaHad\w budietowych, panstwowych funduszy celowych orqz

panstworyrl, jednostek budzetowych majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej

polskiej (Dz. U. z 20.. 3 r. po;. 28g), konto I 30 sluiy do ewidencii stanu Srodk'w

pieniginych oroz obrotdw io rachutnku bankowym z tytulu wydatkow i dochoddw
'fupfywiw) 

budzetowych objgtych planemfinansowym. Na stronie Wn konta 130 uimuie sig

*ity*y irodkow pienigziyih: 
'z 

tytriu zrealizowanych przez iedygstkg dochod'w

budzeiowych lewidencja szczegdl-owa wedlug podzialek klasyfikacii dochod,w

budzetowych), w korespondencji z kontem I0l, 221 lub innym wlaiciwym kontem. Na

stronie Ma ionta ..30 iimuie sig: olcresowe przelewy dochodow budzetowych do budzetu,

w korespondencji z kontem ziz. Zapisy na koncie 130 sq dokonywane na podstawie

dohtment1w baikowych, w nviqzku zity* musi zachodzit pelna zgodnoi| zapis6w miedzy

jednostkq a bankiem-. Ewidencja szczegdlowo do konta jest prowadzona w szczeg6lowoici
"ptanufiiorrorrgo 

dochoddw"i wydatihw budietowych. Konto 130 moie wykazywat saldo

Vl/n, h6r, ornorio stan Srodkhw pienigznych na rachunku biezqcym jednostki budietowei'

Saldo konta 130 jest r6wne saldu sald wy:nikajqcych z ewidencii szczegolowei prowadzonei

dla kont: dochod1w budzetowych; konto I30 w zalcresie dochod6w budietowych moie

wykazyway saldo Wn, kt6re oznaczo stan irodk|w pieniginych z tytulu zrealizowanych

dochod^w bud2etowych, kt6re do koitca roku nie zostaly przelane d9 b-ud^etu. saldo konta

130 ulega lih,vidacji przez lcsiggowanie: przelewu do budietu dochodfw budietowych

pobranlrch, lecz nieprzbtanych do- kofica roku, w korespondencii z kontem 222.

Toisame zapisy zowiera opis konta i 30 w zalqczniku nr 2 do zarzqdzenia Nr III/360/68/13

Burmistrza Krzanowic z dnia 24 czerwca 2013 r. w sprawie ustalenia za&adowego planu

kont oroz szczegdlowych zasad rachunkowoici dla Gminy Krzanowice. Zgodnie z art' 20

ust. I ustawy, dnio 29 wrzefinia Igg4 r. o rqchunkowo1ci, do ltsiqg rachunkowych olvesu

sprawozdawczego naleiy wprowodzit, w postaci zapisu kazde zdarzenie, kt6re nastqpilo



w tym olvesie sprawozdawczym. Zgodnie z art. 20 ust. 2 pkt I ww. ustawy, podstawq

zapisdw w psiggach rachunkowych sq dowody lcsiggowe stwierdzaiqce dokonanie operacii

gospodorrryrir-trane ,,dowodomi irodlowymi", m.in. zewngtrzne obce - otrzymane od

trontrahentdw, tj. wyciqgi bankowe. Wr myfil art. 24 ust. I ww. ustawy lcsiggi rachunkowe

powinny byt prowadzone rzetelnie, bezblgdnie, sprawdzalnie i biehqco. W myil art. 24

ust. 2 ww. ustawy lcsiggi rachunkowe uznaje sig za rzetelne, iezeli dokonane w nich zapisy

o dnu ier c i e dl aj q s t an r z e c zyw i s ty.

Zgodnie z zalcresami czynnoici do obowiqzkow p.o. Kierownika Referatu Podatkow i Oplat

t"otrntnych oraz Inspeitora ds. wymiaru podatku i oplat wieiskich nalehalo prowadzenie

w lcsiggach rachunkowych dziennikdw piawidlowej ewidencji przypis6w, odpis6w, wplat,

nvrot1w i zaliczeri z tytulu podatkdw, oplat i innych naleinoici budietu. Nadzdr w tym

zalvesie sprawowal Kierownik Referatu Podatkdw i Oplat Lokalnych.

Wniosek nr 3
Ujmowa6 w ksiggach rachunkowych jednostkilJrz4dMiejski rrabieh4co operacje

na kontach 130 i ZZ2 dotycz4ce przelew6w Srodk6w z rachunku bankowego

Jo.froay wlasne na rachunek bankowy organu na podstawie wyci4g6w

bankowych, stosownie do art. 20 ust. I i ust. 2 pkt l, art. 24 ust. I i ust. 2 ustawy

z dniaZg vrrzesnia lgg4 r. o rachunkowoSci (Dz. lJ. z 2013 r., poz.330 z p62n'

zm.) oraz opisu konta 130 zawartym w zah4czniku ff 3 do tozpotz}dzenia

Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6Lnych zasad

rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budzetu paristwa, bvdzet6w jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych zauad6w

bud2etowych, paristwo'iich funduszy celowych oraz paristwolvych jednostek

budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej

(Dz.IJ . z 2013 r. Poz, 289 z PoLn. zm')'

W latach 2013 - 2015 (do dnia l0 listopada 2015 r.) zaniechano prowadzenia lcsiqs

pomocniczych do konta 221 ,,Ilaleinoici z tytulu dochoddw budzetowych" w zalnesie

dochod1w z tytulu oplat za korzystanie , ,ui*oleri na sprzedai napojow alkoholowych'

Dochody z tytutu ww. optaty uyty ujmowane no koncie 221-7-I ,,R62ne zaleglosci"

zbiorczymi lo,votami w wysokoici wniesionych wplat na rachunek bankowy Gminy

Krzanowice lub w kasie urzgdu Mieiskiego w Krzanowicach-

Naruszono tym art. 17 ust. I pkt 2 ustawy z dnia 29 wrze1nia 1994 r. o rachunkowo$ci

(Dz. (J, z 200g r. Nr 152, poz.^tZzs z p6in. zm., Dz. U. z 2013 r. poz. 330 z p6in. zm.) oraz

zasady funkcjonowania konta 221 zawarte w zalqczniku nr 3 do rozporzqdzenia Ministra

Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowoici oraz plan'w

kont dta budzetu paristwa, budietdw jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek

budzetowych, samorzqdowych zoklad\w budzetowych, paristwowych funduszy celowych

oroz paristwowych jednostek budzetowych maiqcych siedzibg poza granicami

Rzeczypospolitej potskiej (Dz. u. Nr l2g, poz. 861 z pdin zm., Dz. u. z 2013 r., poz. 289)

oroz w zaHadiwy* ptiriu kont dla tlrzgdu Mieisiiego w Krzanowicach iako iednostki

budzetowej staniwiqty* zalqcznik nr i do zarzqdzenia Nr III/360/68/13 Burmistrza

Krzanowic z dnia 24 czerwca 2013 r. Zgodnie z przytoczonymi przepisami, ewidencia

szczeg1lowa do tego konta powinna ofe pro*oirono wedlug dluinikow i podzialek

klasyfikaciibudhetowei. , L __^^^_^)^-.^..,nn.
pracownik zajmujqcy samodzielne stanowisko ds. budownictwa i zagospodarowania

przestrzennego, 
" 
iriatatnoici gospodarczei, handlu i prowadzenia profilaktyki



przeciwolkoholowej prowadzil rgczny rejestr wydanych przedsigbiorcom zenvoleit na
-sprzedaz 

napoj6w aliohotowych bez uwzglgdnienia przypisu naleinoici, dokonanych wplat

oraz ustalenia zalegloSci czy nadplat. Fo rcrminie wniesienia koleinych rat ww. oplaty

sporzqdzal jedynii zestawienie wplat wg przedsigbiorctw. Prowadzona ewidencia

iydaiytl, ,irrLtrri w formie rgcznej oroz lista wniesionych wplat wedlug przedsigbiorcdw

nie spelniaty wymo g6w anal itycznei ew i dencj i lcs i g gow ei .

W latach 2013 - 2015 (do dnia I0 listopada 2015 r.) dokonywano przypisu naleinoici

dochod1w z tytulu oplatt za korzystanie z zen4)oleri na sprzeda| napoifw alkoholowych

w ewidencji lcsiggoiej (Irzgdu inltuitkirgo w Krzanowicach na koncie 221,,1'{aleinoici

z tytulu dochod1i brdzrtowych" w koiespondencii z kontem 720,,Przychody t tytulu

dochod7w budzetowych" w ,iomencie wplity ww. dochod|w. Naruszono tym art. 20 ust' I

ustawy z dnia 29 wrzefinia lgg4 r. o richunkowoici (Dz. (J. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223

z p6in. zm,, Dz. U. z 20..3 r. poz. 330 z p6in. zm.) oroz zasadyfunkcionowania konta 221

olcreslone w zalqczniku nr 3'do ,orporzqdzenia Ministra Finansfw z dnia 5 lipca 2010 r'

w sprawie szczigillnych zasad raihunkowoSci oroz plandw kont dla budzetu pafistwa,

budzet1w jednostek samorzqdu terytorialnego, iednostek- budzetowych, samorzqdowych

zapad1w budzetowych, paisrwowych fundiszy celowych oroz paristwowych jednostek

budketowych majqcych siedzibg poza gianicami Rzeczypospolitei Polskiej (Dz. u. Nr 128,

poz. g6I z p6in.-zm'., Dz. (1. t iffuS ,. pot. 2Sg) orozw zakladowymplanie kont dla Urzgdu

Miejskiego w Krzanowicach jako jednostki budzetowei stanowiqcym zalqcznik nr 2 do

,ariqdriria Nr III/360/65/13 Burmistrza Krzanowic z dnia 24 czerwca 2013 r.

Stosownie do przytoczonych przepisow na stronie Wn konta 2 2 I uimuie sig ustalone

naleinoici z tytulu docho,da*-budietowych i nvroty nadplat. I'j.a stronie Ma konta uimuie

sig wplaty z tytulu dochoddw budzetowych oraz odpisy (zmnieiszenia) naleznofici. Saldo

Wn oznacza stan nsleinoici z tytutu dochodow budzetowych, a saldo Ma - stan zobowiqzait

jednostki bud^etowej z tytutu nadplat w tych dochodach.
ponadto, stosownii do art. 40 ust. I ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (Dz. U. Ittr 157, poz. 1240 z p6in. zm., Dz. U. z 2013 r. poz' 885 z p6in' 1*')'

irarortit ,riAoro finans\w publicznych prowadzq rachunkowoit zgodnie z przepisami

o rachunkowoici, L uwrgtgdiienrem iasad olcreilonych w ustawie o finansach publicznych'

zgiiri, z zasadq olveslonq w art. 40 ust. 2 pkt 2 ww. ustawy w zakladowym planie kont

ujmuje sig r1wniez wszystkie etapy roiliczefi poprzedzaiqce platnoSt dochoddw

i wydatkdw.

przyczynq nieprawidlowoSci byto nieprzekazanie przez pracownika zaimuiqcego

samodzielne itanowisko ds. budownictwa i zagospodarowania przestrzennego'

dzialalnoici gospodarczej, handlu i prowadzenia profilaktyki przeciwalkoholowei

informacji o 
-wysokoici 

przypisu rocznego naleinoici z Qtulu oplat za korzystanie

z ze^,yoleri na iprzedaz iopiia, alkohotowych od poszczegolnych przedsigbiorc6w do

pracownika rlrridu do ktAiego obowiqzk\w naleialo prowadzenie ksiggowoflci Urzqd\,

w tym prawidtiwej ewtdencji przypisdw, odpis6w, wplat, nurot6w i zaliczeri nadplat

z tytulu dochod6w.
Zadania w zalcresie naliczania oplat za korzystanie z zenvolefi no sprzedai napoi6w

alkoholowych nalezaly do pricownika zajmuiqcego samodzielne stanowisko ds.

budownictwa i zagoipodarowania przestrzennego, dzialalnoflci gospodarczei, handlu

i prowadzenia prififahykt przeciwalkoholowei. I,{adz6r w Qm zalcresie sprawowali

p.'Manfred Abriho*rryi - Uyty Burmistrz Krzanowic, a od I grudnia 2014 r. p. Andrzei

Strzedulla - Burmistrz Krzanowic.



W obowiqzujqcej w jednostce Urzqd Miejski w Krzanowicach Instrukcii lmntroli

finansowej i obiegu dolqtmentdw finansowo-ksiggowych wprowadzonej zarzqdzeniem-Nr 
I/26086/06 Buimistrza Krzanowic z dnia I9 czerwca 2006 r., nie wskazano sposobu

oraz termin1w przekazania do pracownika odpowiedzialnego za ewidencionowanie

dochod6w informacji o wysokoici rocznego przypisu oplat za korzystanie z zenvoleri na

sprzedai napoi 6w alkoholowYch.
Przygotowywanie przepis6w wewngtrznych m.in.

finansowo l<siggowych naleialy do zadaii p. Sylwii
w zalvesie obiegu dokumentdw

Mosyrsz - bytego Skarbnika GminY

oroz p. Ireny Liszki - Skarbnika Gminy.
Zgoinie z 

-art. 
I0 ust. 2 ustawy o rachunkowo1ci kierownik iednostki ustala w formie

pisemnei i aktualizuie dokumentacjg opisujqcq przyigte zasady (politykg) rachunkowoflci'

Wniosek nr 4
Zaprowadzic ewidencjE anaLityczn4 do konta 221 wg poszczeg6lnych

przedsigbiorc6w prowadz4cych sptzeda? napoj6w alkoholowych,

, u*tgigdnienie ̂  pirypisu naliznoSci, wplat, zalegloilci, czy nadpNat, stosownie

do art.-l 7 ust. I pkf Z .tstu*y z dnia 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. U.

z Z0I3 r. poz-. 330 z p62n. zm) oraz zasad funkcjonowania ww. konta

okreslonych w zalqczniku nr 3 do rozporzydzenia Ministra Finans6w z dnia

5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont

dla bud Letu paristwa, budzetowlednostek sarnoruqdu terytorialnego, jednostek

budzetowych, samorzqdowych riktudo* budzetowych, paristwowych funduszy

celowych- oraz paristwolvych jednostek budzetovvych maj4cych siedzibq poza

granicam i Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. IJ . z 201'3 r., poz. 289 z po1n. zm')'

Wniosek nr 5
Ujmowa 6 na koncie 221 dochody z tynilu oplat za korzystanie z zezwoleri na

sirzeduz. napoj6w alkohololvych; stoiownie do art. 20 ust. 1 ustawy z dnia

29 wrzesnia tig+ r. o rachunkowos ci (Dz.IJ. z 2013 r., poz. 330 z poLn. zm.) oraz

zasad funkcjonowania ww. konta okreslonych w zaNqczniku nr 3 do

rczporzqdzeiiaMinistra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych

zasadrachunkowo5ci orazplanow kont dla bud2etu paristwa, budzet6w jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, samorz4dowych zardad6w

bud2etowy ch,'paistwofoch funduszy celowych oraz paristwovvych jednostek

budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej

(Dz. l) . z 2013 r. poz. 289 z p62n. zm.)'

Wniosek nr 6
Uzupelnii instrukcjg kontroli i obiegu dokument6w ksiggowych o terminy

prrrk*ywania informacji dotycz4cej wys-oko$ci przypisu nalezno$ci z tytulu

fptat ,i korrystanie z zezwoten na 
-sprzeda? 

napoj6w alkohololvych w spos6b

zapewni aj6cy bie?4ce ujmowanie operacji gospodar czych w ksiggach

,.urrrunt or"ylrt, stosownie do art. 20 ust. I ustawy z dnia 29 wrzesnia 1994 r'

o rachunko*oici (Dz.LJ. zzol3 r. poz.330 zp62n. zm), maj4c na uwadze art' 68

orazart.69 ust. I pkt 3 ustawy z aiia27 sierpnia2}}9 r. o finansach publicznych

(Dz. lJ.22013 r. poz.885 z pofun. zm.),jak rownie1 art. 10 ust. 2 ww' ustawy

o rachunkowoSci.



W latqch 2013 - 2015 do 30 czerwca 2015 r. w sprawozdaniach Rb-275 z wykonania planu

dochod6w budzetowych jednostki samorzqdu terytorialnego w kolumnie ,, Dochody

otrzymane" w dziaie 758 -,,R6ine rozliczenia", rozdziale 75801 -,,Czgflt oiwiatowa

subwencji og6tnej dta jednostek somorzqdu terytorialnego", S 2920 - ,,subwencje ogdlne

z budzitu ioritrro" 
"wykazano 

otrzymanq subwencjg ofwiatowq w lo,vocie innei nit

wynilmlo t" z trsiqg richunkowych- orgonu oroz wplywow Srodkdw z tego tytulu nct

bankowy rachunek budzetu, w tYm:
- z ewidencji psiggowej konta 133 - ,,Rqchunek budzetu" wynikalo, i2 w olvesie od

I stycznia do 3I'grudiia 2013 r. na rachunek budzetu wplyngla subwencia oiwiatowa

w lauocie 4.352.45b,00 zl, natomiast w sprawozdaniu Rb-275 za okres od poczqtku roku do

3l grudnia 20:'3 r,. jako dochody otzymane wykazano huotg 4.676.876,00 zl. R62nica

stanowilo lauotg 324.4I7,00 zl.
- z ewidencji lcsiggowej konta I 3 3 - ,, Rachunek budietu" wynikalo, i2 w okresie od

I stycznta io 3I"grudiia 2014 r. na rachunek budzetu wplyngla subwencia oiwiatowa

w lrwocie 4,g50.t5-S,OO zl, natomiastw sprawozdaniu Rb-275 za olcres odpoczqtlatrolru do

3l grudnia 2014 r,. jako dochody otriymane wykazano kwotg 5.189.723,00 zl, R62nica

stanowila lo,votg 339.590,00 zt.
-'-r' t :iirncji 

'laiggowej 
konta 133 - ,,Rachunek budzetu" wynikalo, i2 w olvesie od

I stycznia do 30 czerwca 2015 r. na rachunek budzetu wplyngla subwencja oiwiatowa

w la,vocie 2.g22.974,00 zl, natomiast w sprawozdaniu Rb-275 za olves od poczqtku rolat do

3I marca 2015 r. jako dochody otrzymane wykazano h,votg 3.210-344,00 zl. R62nica

stanowila huotg 387.370,00 zt.
powyiszym naruszono $ 3 ust, 4 pkt 3 Instrukcii sporzqdzania sprawozdari budzetowych

w zalvesie bu,diet1w jeldnostek ,o*orrqdu teryioriilnego, stanowiqcei zalqcznik nr 39 do

rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 3 iutego 2010 r. w sprawie sprawozdawczoici

budietowri fb, U. Nr 20, poz. 103) graz rozporzqdzenia Ministra Finansfw z dnia

16 stycznia 2014 r. w rprori, sprawozdawczoiri budzutowei (Dz. u. z 2014 r', poz' 119

z pdin. zm.).
ponadto, zgodnie z S 6 ust. I pkt I, $ 9 ust. I i ust. 2 ww. rozporzqdzenia sprawozdania

jednostko*, iq spoirqdrorc prru kierownik6w iednostek orgonizacyinych na podstawie

lcsiqg rachunkowych. Kieroinicy jednostek sq obowiqzani sporzqdzat sprawozdania

rzetelnie i prawidlowo pod ,tgigitm merytorycznym i formalno- rachunkowym' Kwoty

wykazan€ w , sprawozdiniach lownny byt zgodne z danymi wynikaiqcymi z ewidencii

ksiggowei.

Sprawozdania Rb-275 z wykonania planu dochodow budzetowych iednostki samorzqdu

terytorialnego za lqta 2013 - 2014 przygotowal Zastgpca Skarbnika Gminy, o w 2015 r'

p. Irena L{szka skarbnik Gmiiy. 
' 
Nadzdr w latach 201 3 - 201 4 w tym zalffesie

-sprawowala 
p, sylwia Mosyrsz - byly skarbnik Gminy.

iprorordanie iu-zrs za 20:.3 r.-podpisati p. Mayfred Abrahamczyk - byly Burmistrz

Krzanowic oroz p. Sylwia Mosyrsz Wty Strarbnik Gminy, natomiast sprawozdania

Rb-275 za 20. 4 r. i za olves od poczqtlat ioht do 30 czerwca 2015 r. podpisali p. Andrzej

Strzedulla - Burmistrz Krzanowic oraz p. Irena Liszka - Skarbnik Gminy.

Wniosek nr 7
Sporzqdza1 sprawoz dania Rb-27S z wykonania planu dochod6w budzetowych

jednosiki samor zqdu terytorialnego, stosownie do $ 3 ust. 4 pkt 3 Instrukcji

sporzqdzania spiawozdari budietowych w zakresie budzet6w jednostek

samorzqdu terytorialnego, stanowi4cej zalilcznik nr 39 do rozpotzqdzenia Ministra

Finans6w z dnia 16 s1lycznia 201,4 r, w sprawie sprawozdawczo$ci bud2etowej



(Dz. IJ. z 2014 r., poz. 119 z po2n. zm) eraz $ 6 ust. I pkt 1, $ 9 ust. I i ust. 2

ww. rorporzqdzenia.

W latach 201 3 - 201 5 (do dnia I0 listopada 201 5 r.) nieprawidlowo prowadzono

ewidencjg analitycznq budhetu na koncie 909 ,, Rozliczenia migdzyolcresowe" poprzez

zaniechanie ustalenia stanu rozliczeri migdzyolvesowych wedlug ich tytulfw (odsetek od

lvedytdw, pozyczek oraz otrzymanej subwencji dotyczqcei roku nastgpnego),
powy1sze- bylo niezgodne z opisem zasad funkcionowania konta 909 zawartych

w zalqczniku nr 2 do rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie

trtrrg1tnych zasad rachunkowoici oroz plandw kont dla budzetu panstwa, budietdw

jednostei samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych zaHad'w

budzetowych, pariinrowych funduizy celowych oroz paristwowych iednostek budzetowych

majqcyci steizibg poza granicami Rzeczypospolitei Polskiei (Dz. U. Nr 128, poz. 861

, patr. zm., Dz. (J. z 2013 r. poz. 259) oraz w zakladowym planie kont dla budzetu Gminy

Krzanowice stsnowiqcym zalqcznik nr I do zarzqdzenia Nr III/360/68/13 Burmistrza

Krzanowic z dnia 24 czerwca 2013 r. Zgodnie z przytoczonymi przepisami, konto 909

sluiy do ewidencji rozliczeri migdzyolvesowych. Na stronie Wn konta 909 uimuie sig

w szczegdlnoici ioszty finansowe stanowiqce wydotki przyszlych okresdw (np. odsetki od

zaciqgnigtych lvedytdw i poiyczek w korespondencji z kontami 134 lub 260), a na stronie

Ma - przychody finantorn stanowiqce dochody przyszlych olcresiw (np.: subwencie

i dotaije przelcazane w grudniu dotyczqce nastgpnego roku bud1etoweSo). Ewidencia

,rrrrgiloio proradzona do konta 909 powinna umoiliwiat ustalenie stanu rozliczeri

mig dzyolcr e s owy ch w edlug ich tytulow.

Zgodnie z zalcresem czynnoSci zadania w zakresie prowadzenia ewidencii lrsiggowej

budzetu w latach 20..3 - 2014 nalezaly do Zastgpcy Skarbnika Gminy, a od 2015-r' do

Referenta ds. lrsiggowoici budzetowej. Nodzor w tym zalvesie sprowowala p- Sylwia

Mosyrsz - byty StirOnik Gminy, od l6 grudnia 2014 r, p. Irena Liszka - Skarbnik Gminy

Krzanowice.

Wniosek nr 8
Zapewni6 prow adzenie rczliczen migdzyokresowych w ewidencji ksiggowej na

koncie 909 wedlug ich tytul6w, stosownie do zasad funkcjonowania tego konta

okreglonych w tiq"rniiu nr 2 do rozporz4dzenia Ministra Finans6w z dnia

5 lipca ioto r. w sprawie szczeg6lnych 
-zasad 

rachunkowoSci oraz plan6w kont

dla bud ketv paristwa , budzet6wlednostek saffLorzildu terytorialnego, jednostek

budzetowych, samorz4dowy ch zak\adow budzetowych, paristwolvych funduszy
. celowych oraz paristwo*y;h jednostek budzetolvych maj4cych siedzibq poza

granicam i Rzeczypospolitri eoirt i q (Dz. IJ . z 2013 r . poz. 289 z pohn, zm.).

W latach 2013 - z0I5 (do dnia I0 tistopada 2015 r.) w ewidencii pozabilansowei na koncie

gg0 ,,planfinansowy wydatk\w budzetowych" no stronie Ma w ciqgu roht nie uimowono

r1wnowartoSci zrealizowanych wydatkdw budzetowych wedlug klasyfikacii budietowei'

R1wnowartost zrealizowaiych wydatkdw budzetowych w 201 3 r. i 2014 r' uigto

w ewidencji pozabilansowej na stronie Ma konta 980 lqcznq h,votq bez wskazania

ktaffikacji budietowej pod datq 3l grudnia, na podstawie dowod6w PK nr 812 z dnia

3I giudnia 2013 r, i PKnr 869 z dnia 31 grudnia 2014 r,



powyisze byto niezgodne z opisem konta 980 zawartym w zalqcznilat nr 3 do

,orporrqdzenia Miniitra Finansiw z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad

,oihrriowo1ci oraz plan|w kont dla budzetu pafistwa, budzettw iednostek samorzqdu

terytorialnego, jediostek budzetowych, samorzqdowych zaWaddw budzetowych,

paristworyip fuiduszy celowych oraz paristwowych iednostek budietowych majqcych
'siedzibg 

poza"granicimi Rzeczypospolitej Potskiej (Dz. U. Nr 128, poz. 861 z pdin. zm.,

Dz. U. z 20'."3 r. poz. 2Sg) oroi , zakladowym planie kont dla Urzgdu Mieiskiego

w Krzanowicach jiko jednostki budzetowej stanowiqcym zalqcznik nr 2 do zorzqdzenia

Nr III/360/68/13 Burmistrza Krzanowic z dnia 24 czerwca 2013 r.

Zgodnie z przytoczonymi przepisami konto 980 slu2y do ewidencii planu finansowego

iydatk1w buizrtoryLh iyspinenta irodkdw budzetowych. I'{a stronie wn konta 980

ujmuje sig plan finansowy wydatkdw budzetowych oraz jego zmiany. Na stronie Ma konta

iaO" uimuje sig m.in. 
'r\wnowartoit 

zrealizowanych wydatkdw budzetu. Ewidencia

,rrrug1towa di konta 980 jest prowadzona wedlug podzialek klasyfikacyinych planu

finansowego.

Zadania w zalvesie prowadzenia ewidencji pozabilansowei, w tym dekretacia

dokumentyw nalezaty do Specjolisty ds. lcsiggowoici budietowei. I'{adzor w tym zalvesie

do 15 grudnia 2014 r, spiawowala p. Sylwia Mosyrsz

a od 16lrudnia 2014 r. sprawowala p. Irena Liszka - Skarbnik Gminy Krzanowice.

W latach 2014 - 201 5 (do dnia I0 listopada 201 5 r.) nieprawidlowo prowadzono

ewidencjg no pozabilansowym koncie gg8 ,,Zaanga\owanie wydatkdw budzetowych roln't

biezqcego", czym naruszono zasadyfunkcionowaniq tego konta zawarte w zalqczniku nr 3

do rozplorzqdzenia Ministra Finani\w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprowie szczeg6lnych zasod

rachunkowoSci oroz plandw kont dla budietu paristwa, budzetdw iednostek samorzqdu

terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych zaWadtw budzetowych,

paristwo*y,ih yuiarsry celowych oroz pafistwowych jednostek budzetowych maiqcych
-siedzibg 

poza' granicami Rze-czypospotiiej polskiei (Dz. u. z 20I 3 r. poz. 289) oraz

w zaHadowym" planie kont ail ieinostit budzetowej stanowiqcym zalqcznik nr 2 do

zarzqdzenia'Nr itttSOOtOB/]3 Burmistrza Krzanowic z dnia 24 czerwca 2013 r.

Powyisze polegalo na:
- przyjgciu zasady ujmowania zaangozowania czgici bie1qcych wydat-kdw, np. z tytulu

dotacji, wynagrodzeri wraz , poriodnymi, odpisu na zakladowy fundusz Swiadczeri

sociitnych dopiero w momencie dokonania platnoSci,
- ujgciu po stronie Ma pod datq 31 grudiia 2014 r. zaanga1owania wydatkdw z tytulu

dohaftowego wynagrodienia rocznego wraz z pochodnymi za 2014 r., kt6rych rzeczywisty

wydatek budZetowy przypadal na I lcwartal roku nostgpnego,
- ujgciu po stronie-Wn konta 998 rhwnowartoici sfinansowanych wydatk|w budzetowych

*"iorry* rola,t budietowym w 2014 r, w lqcznei huocie 9.702.031,74 zl, na podstawie

dowodu pKnr g69 z dnia 3I grudnia 2014 r. bezwskazania klasyfikacii budietowei.

Stosownie do ww. przepisdi konto 998 stuzy do ewidencji prawnego zaanga2owania

wydatk7w budietowych ujgech w planie finansowym iednostki budzetowej danego roku

budietowego oraz w plaire finansowym niewygasaiqcych wydatkdw budzetowych uigtych

do realizicji w danym rola,t budzetowym. Na stronie Wn konta 998 uimuie sig:

r1wnowarto1t sfinan-sowonych wydatkdw budietowych w danym rolat budzetowym;

r^wnowartolt zaangaiowanych wydatkdw, ktdre bgdq obciqhaly wydatki roht nastgpnego'

IIa stronie Ma konta gg8 ujmuje sig zaangahowanie wydatkfw, czyli wartoflt um6w,

decyzji i innych postanowiin, 
-kt6ryrP 

wykonanie spowoduie koniecznoit dokonania
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wydatkdw budnetowych w roku bieiqcym. Ewidencja szczeg6lowa do konta 998 iest
prowadzona wedlug podzialek klasyfikacyjnych planu finansowego, z wyodrgbnieniem

planu niewygasajqcych wydatkdw. I,{a koniec roku konto 998 nie wykazuie salda.

Ewidencjg pozabilansowej prowadzil Specjalista ds. lcsiggowoici budietowei.

Nadz1r w tym zalcresie do 15 grudnia 2014 r. sprawowala p. Sylwia Mosyrsz - byly

Skarbnik Gminy, a od I6 grudni,a 2014 r. nadzdr sprawowala p. Irena Liszka - Skarbnik

Gminy,

W latach 2013 - 2014 zaniechano ujgcia w ewidencji pozabilansowei na koncie 999

,,Zaangaiowanie wydatk6w budzetowych przyszlych lat" naliczenia dodatkowego

,yrogiodzenia rocznego wrez z pochodnymi w lqcznei wysokoici 104.688,30 zl za 2013 r.

i wysokoSci 105.307,00 zl za 2014 r.
powyisze byto niezgodne z opisem konta 999 zawartym w zalqcznilru nr 3 do

,orporrqdzenia Miniitra Finans\w z dnia 5 lipca 2010 r, w sprawie szczegdlnych zasad

rachunkowoici oraz plan6w kont dta budzetu paristwa, budzet6w iednostek samorzqdu

terytorialnego, jediostek budietowych, samorzqdowych zakladdw budietowych,

pirirt*oryil, Tuiduszy celowych oroz paristwowych iednostek budzetowych maiqcych
-siedzibg 

poza granicimi Rzeczypospolitej Polskiei (Dz. U. l,{r 128, poz. 861 z p6in. zm.,

Dz. U. z 20..3 r. poz. 2Sg) 
-oroi 

* zaHadowym planie kont dla Urzgdu Miejskiego

w Krzanowicach iino jedno'stki budzetowej stanowiqcego zalqcznik nr 2 do zarzqdzenia

Nr III/360/65/13 Burmistrza Krzanowic z dnia 24 czerwca 2013 r. Zgodnie

z przytoczonymi przepisami konto ggg sluiy do ewidencii prawnego zaanga^owania

,iaoinaw bidzetowyclt przyszlych lat orez niewygasaiqcych wydatkow, ktdre maiq byt

zrealizowane w latach nastgpnych. Na stronie Ma konta 999 uimuie si? wysokoit

zaangaiowanych wydatkhw 
"tat 

przyszlych, natomiast na stronie I|/n uimuie si?

r1wnowartoSy zaangazowanych 
' 
,yaoind, budzetowych w latach poprzednich,

a obciqiajqcych plan-finansowy roku biezqcego iednostki budzetowei lub plan finansowy

niewygasajqcych wydatkd, prirrnqczony do iealizacii w roku biezqcym. Na koniec roht

konto 999 moi, *ykory*atiatdo Ma oznaczaiqce zaanga2owsnie wydatkfw budzetowych

lat przyszlych.

Ewidencjg pozabilansowq prowadzit Specialista ds. ksiggowoSci budzetowei. Nadzdr w tym

zalvesie do 15 grudnia'z-otl r. sprawowala p. Sytwia Mosyrsz - Wly Skarbnik Gminy,

a od 16 grudnia-2014 r. spraworoto p. Irena Liszka - Skarbnik Gminy Krzanowice.

Wniosek nr 9
Zaprowadzi1 prawidlow4 ewidencjg planu finansowego wydatk6w budzetowych,

zaanguzo*urriu wydatk6 w budzeto wy ch or M prawne g o zaangahow ania wydatk6 w

budzetowych przyszNych lat na kontach 980, 998, 999, stosownie do zasad

funkcjonowania tych kont okreSlonych w zalqczniku ff 3 do tozpotzildzenia

Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad

rachunkowoSci oraz plan6w tcont dla budzetu paristwa, budzetow jednostek

samorz4du terytorialnlgo, jednostek budzetowych, samorz4dowych zakNad6w

bud2etowych, parist*ofo-ch funduszy celowych oraz paristwolvych jednostek

budzetorvych maj4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej

(Dz.lJ . z 2013 t. poz. 289 z po1n. zm')'
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W dniu 30 grudnia 2014 r. w ewidencji analitycznei konta 0I I ,,Srodki trwale"

prowadzonej i formte kartoteki o nr 285 ujgto irodek trwaly w grupie rodzaiowei 4-4-491
-,,MAszyny, 

urrqdrunia i aparaty ogfilnego zastosowania" pod nanlvq siet komputerowa'urrgi, 
uttitttirgo - cyfrfzacja UM o wartoici poczqtkowei 552.060,20 zl, w tym wartoit

komputer1w 342.9g5,i-S tl, btt wylqczenia poszczegolnych obiehdw irodka trwalego oraz

bez ustalenia w jakich przypadkach dopuszcza sig w ewidencii przyigcie za poiedynczy

obiekt - obiektu zbiorczego.
Zgodnie z art. 3 ust.I pkt 15 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici

(bz. U. z 20..3 r., poz. 3iO z p6in.zm.), przez Srodki trwale - rozumie sig rzeczowe aktywa

irwate o przewidywany* olorrie ekotnomicznei uiytecznolci dluiszym ni| rok, kompletne,

zdatne do uzytku-i przeznaczone na potrzeby jednostki. Zolicza sig do nichw szczegdlnoici:

maszyny, urzqdzenia, irodki transportu i inne rzeczy.

zgodnrZ z objasnieniami zawartymi w rozporzqdzgni! !:dy 
Ministr6w z dnia 10 grudnia

zbto r. w sprawie Krasyfikacji srodk|w Trwalych (KST) (Dz. u. Nr 242, poz. 1622), za

podstawowq jednostkg 
- 
Lwidincji przyjmuje s;ig poiedynczy element majqtht trwalego

'spelniajqcy 
ikrrslore funkcje w proieste wytwarzania wyrob6w i iwiadczenia uslug'

Jedynie w nielicznych przypadkail, aopuszczo sig w ewidencii przylgcie za poiedynczy

obi'eh - obiehu zbiorczego, h6rym moie plt nn. zesphl komputerowy'

Wedtug objasnieri srcze-gfi,towyih do KST rodzai 491 ,,Zesp6l komputerowy" obejmuie

w szcieg6inoSci: iednostkr centralne, jednostki pamigci, iednostki zasilajqce, urzqdzenia

wejicial w em 
-m.in. 

rejestratory, ikonrry, urzqdzenia wyiicia, urzqdzenia weiicia-

,yiirfo, koisole operotorskie, monitory elrranowe, urzqdzenia transmisji i ochrony

danych.
Obiektem moie byt caty zespfil sluiqcy do przetwarzania informacii, z|ohony z iednostki

centralnej r poitqczonych- do niej 
'jednostek 

zewngtrznych, wzglgdnie poszczeg'lna

maszyna i urzqdzenie wydzielone w osobne iednostki. Sktad zespolu (zestawu)

komputerowego ustala samodzielnie iednostko w zaleinoici od celu, iakiemu maiq slu?yt

te urzqdzenia. ,..L t -
ponadto, oznakowanie Srodk6w trwalych numeromi inwentarzowymi, symbolami

ktasyfikacyjnymi ustalonymi ww. rozporzqdzeniu Rady Ministrdw z dnia I0 grudnia

2010 r.,umoiliwia jedn-oznacznq idintyfikacjg irodkdw trwalych, co ma zasadnicze

znaczenie dta ochiony posiadanych iasobhw rzeczowych, w tym przeprowadzenia

inwentaryzacji oraz powiqzania wynikdw inwentaryzacji z zapisami w lcsiggach

rachunkowych.
Zgodnie z zasadami funkcjonowania konta 011 olrrefllonymi w zalqcznilu nr 3 do

,irporrqdzenia Ministra Finansdw z dnia 5 tipca 2010 r. w sprawie szczegdlnych zasad

rachunkowoici oraz plan1w kont dla budzeti pafistwa, budzet6w iednostek samorzqdu

terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych zaHaddw budzetowych,

parisrworyil, funduszy celowych oraz pafistwowych jednostek budzetowych maiqcych

siedzibg pozct granicami Rze-czypospotiiej potskiei (Dt. u. z 201 3 r. poz. 289) oraz

w zapaiowym"plante dla (Jrzgii Miujtkiego w Krzanowicach iako iednostki budietowei

stanowiqry* ritqcznik nr 2 di zarrqizenia-Nr III/360/68/13 Burmistrza Krzanowic z dnia

24 czerwca 20.'3 r. ewidencja szczeghlowo prowadzona do konta 011 powinna umoiliwi':

*i.ii. ustalentie wartofuci poczqtkowej poszczegdlnych obieh|w Srodk6w trwalych'

Zgodnie z ustnym o|wiadczeniem prororriko Urzgdu kartoteka Srodka trwalego - siet

komputerowa ilrrgdu Miejskiego ) tyfrytacja UM zostala zalohona tylko na podstawie

faktury.

Ewidencjg analitycznq Srodkdw trwalych w formie kartotek prowadzil pracownik ds'

obronnoici i reagowania lvyzysowego i ochrony przeciwpozarowei, do kt'rego
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obowiqzkow zgodnie z zalvesem czynnoici z dnia 2 listopada 2006 r. nalehalo

rejestrowanie zalatpow wyposaienia Urzgdu, przeprowadzanie inwentaryzacii oraz

sporzqdzanie sprawozdawczoSci inwestycji. Nadzhr w tym zalvesie nalehal do Skarbnika

Gminy.

Wniosek nr 10
Rozwa2y6 ponowne przeanalizowanie caloSci dokumentacji zwilzartej zzadaniem

inwestycyjny- pn. sie6 komputerowa Urzgdu Miejskiego cyfryzacia UM

o wartoS ci 552.0t60,20 zN w celu wylqczenia poje dynczych obiekt6w (element6w)

maj4tku trwalego, stosownie do obja6nieri zawartych w rozPoruqdzeniu Rady

Ministrow z dnia l0 grudnia 2010 r. * sprawie Klasyfikacji Srodk6w Trwalych

(KST) (Dz. U. Nr Z4t, poz, 1622), zasad funkcjonowania konta 011 okreslonych

* ,ulq"zniku nr 3 do rozpo rzqdzenia Ministra Finans 6w z dnia 5 lipca 2010 r.

w sprawie szczeg6Inych 
-zasad 

rachunkowo6ci oraz plan6w kont dla budhetu

panstwa, budzetOw ieanostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budZetowych,

samorz4dowych zaklad6w budzetowych, paristwowych funduszy celolvych otaz

paristwo1,vycir jednostek budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2013 t. poz. 289 z p62n. zm,), majqc na

uwadze art. 3 ust. I pkt 15 ustawy z dnia 29 wrzeSnia 1994 r. o rachunkowo$ci

(Dz,IJ . z 2013 r., Poz. 330 z PoLn. zm.).

W latach 201I - 20IS zaniechano bieiqcego ewidencjonowania w ksiggach rachunkowych

(Irzgdu Miejskiego w Krzanowicach zmiin w stanie irodkdw trwalych na koncie 0l I ,,

irii7 rr-itt" i grupie O -,,Grunq/". Naruszono tym art. 20 ust. I oraz art.24 ust' I

;t;;;;y t inro 29 wrzeinia |gg4 r. o rachunkowoSci (Dz.(I. z 2009 r. Nr 152, poz- 1223

z pdin. znt., Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z pdin. zm'), zgodnie z ktdrymi do lcsiqg

rachunkowych olvesu sprawozdawczego nalezy wprowodzit, w postaci zapisu, kaide

zdarzenie, h6re nastqprlo w tym olcresie sprawozdawczym oroz l<siggi rachunkowe

powinny byt Prowadzone bieiqco.
powyiszym naruszono rdwniei zasady funkcionowania konta 0l I olcreilone

, ritqririku nr 3 do rozporzqdzenia Ministra Finanstw z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie

szczeg6lnych zasad rachunkowoici oraz planow kgnt dta bud2etu paitstwa, budzetdw

jednistei samorrqdu terytorialnego, jedn-ostek budzetowych, samorzqdowych zaldaddw

budietowych, paftstwowych funduizy Letowych oroz paristwowych iednoste:k budzetowych

majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospotitei Pglskiei (Dz. U. Nr I2B, poz'861

z p6in. zt,t., Dz.- U. z 2013 r. poz. zai)^ orit w zaffiadowym planie kont dla Urzgdu

Miejskiego w Krzanowicach iaio jednoitki budzetowei stanowiqcym zalqcznik nr 2 do

zarLqdrinia Nr III/360/69/13 Burmistrza Krzanowic z dnia 24 czerwca 2013 r.

Powyisze dotYczYlo:
a) dziatki nr iaan sprzedanej w dniu 18 lutego 20II r., a wylcsiggowanei ze stanu

irodk6w trwalych w dniu 29 czerwca 2012 r',

b) dziatki nr 260/2 sprzedanej w dniu 30 sierpnia 201I r. nie wyl<siggowanei ze stanu do

dnia kontroli, ti. I0listopada 2015 r';

c) dziatki nr 1647/7 sprzeianej w dniu 2 maia 2012 r., owylcsiggowanei ze stanu irodkdw

trwalych w dniu 29 czerwco 2012 r',

d) dziarki nr 1647/I I i nr 1642/12 sprzedanei w dniu I 3 h,vietnia 2012 r' o

wytcsiggowanych ze stanu Srodk|w trwalychw dniu 29 czerwca 2012 r';

e) a|iatni nr ti+ztt3 sprzedanej w dniu 23 sierpnia 2013 r., a wyl<siggowanei ze stanu

irodkfw trwalych w dniu 3l grudnia 2014 r'
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ponadto zapisu w ewidencji laiggowej na kontach trsiqs pomocniczych na podstawie

dok,mentu LT z dnia 29 
- 
czerrio 2012 r. zdejmujqcego ze stanu irodkfw trwalych

4 dziatki dokonano w jednej pozycji i w lqcznei lcwocie. Zgodnie z art. 17 ust. I ph I

ustawy o rachunkowoSci {o"to lrsiqg pomocniczych prowadzi sig w szczeg6lnoici dla

irodkfw trwatYch.

przyczynq nieprawidlowoici byt brak przygotowania odpowiednich dokumentdw celem

prz'ekazania ich pracownikom prowadzqcym ewidencig ksiggowq przez 6wczesnego
^Referenta 

ds. gospodarki mieszkaiiowei, naliczania podatku Vat oraz gospodarki gruntami

i 
-geodezji 

tiU 
'osoby 

go zastgpujqce. Nadzilr w tym zalvesie sprawowal 'wczesny

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnei, Budownictwa i Rolnictwa.

Wniosek nr 11
Wystawii dokument LT zdejmuj1cy ze stanu Srodk6w trwalych dzialkE nt 26012

sprzedan4 w dniu 30 listopada 20ll r, araz wzmocnil nadzor na pracownikami

Urzgdu Miejskiego w Krianowicach w zakresie wystawiania dokumentow LT

i ich przekaiywania celem bie?qcego ewidencjonowania zmian Srodkow trwalych

w ur)qdzenii.ch ksiggowych, stosownie do art. 20 ust. 1, art. 24 ust' l, art' 17

ust. I pkt I ustawy ianiu2g vrzefunia 1 994 r. o rachunkowoSci (Dz.U. 22013 t',

poz. 330 z p6Ln. zm.) oraz zasad funkcjonowania konta 011 okreSlonych

w zalEczniku 
-w 

3 do rozpo rz1dzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 t'

w sprawie szczegolnych 
^zasad 

rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budaetu

paRstwa, budzetoiv;eanostek samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych,

samorz4dowych zal<ladow budzetowych, paristwowych funduszy celolvych otaz

panstwowycir jednostek budzetowych maj4cych siedzibq poza granicami

Rzeczypospotite; Polskiej (Dz. U. z 2013 r. poz, 289 2.p63'n' zm'), maj4c na

uwadze art. 6g oraz art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r'

o finansach publi cznych (Dz. LJ . z 2013 r,, poz- 885 z po2n. zm')'

W 2014 r. zaniechano ujgcia w ewidencji lcsiggowej Llrzgdu Mieisk\go w Krzanoyticach

zakupu prawa uiytkowania wieczystego dzialki-nr 1400/2 o pow. 0,0769 od Polskich Kolei

paristwowych na podstawie umowy sporzqdzonej dnia I I lipca 2014 r' no h'votg

22.500,00 zl. zgodnie z art. 3 ust. I ph I 5 ustawy z dnia 29 wrzefnia 1994 r.

o rachunkowoici (Dz. (1. z 2013 r., poz. sio z p6in. zm.) przez srodki trwale - rozumie sig

rzeczowe ahywa trwale i zrdwnane z nimi, o przewidywanym olvesie ekonomicznei

u1ytecznosci dlu^szym ni| rok, kompletne, zdatne do urytku i przeznaczone na potrzeby

jednostki. Zalicza sig do nich w szczegdlnoici: nieruchomoici - w Am grunty, prawo

uiytkowania wieczystego gruntu, budoile i budynki, a takie bgdqce odrgbnq wlasnoSciq

lolrale, sp1fdzielcze wlasnoSciowe prawo do lokalu mieszkalnego oraz spdldzielcze prowo

do lotrnlu uiytkowego. Natomiast zgodnie z art, 20 ust. I oraz art. 24 ust. I ww' ustawy

o rachunkowoici, io lrsiqg rachunkowych olvesu sprawozdawczego naleiy wprowadzit,

w postaci zapisu, kazde ,ldarrenie, kt6re nastqpilo w tym olcresie sprawozdawczym oraz

trsiggi rachunkowe powinny byt prowadzone bieiqco.

Zadania w zalvesie prawidlowego zorganizowanio prowadzenia rachunkowoflci iednostki

naleialy do p. Sytwii MosyrJ iytego Skarbnika Gminy Krzanowice, w rwiqzku

z powierzenrem oiowiqzk1w t odpowie-dziitnoici wynikaiqcych z art. 54 ust. I pkt I ustawy

z dnia 27 sierpnia 200-9 r. ofinaisach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 88J z p6in' zm')'
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Wniosek nr 12
Ujqd w ewidencji ksiggowej Srodk6w trwalych prawo uzytkowania wieczystego
dzialki nr 1400/2, stosownie do art. 3 ust. 1 pkt 15, art.20 ust. 1 i art.24 ust. 1
ustawy z dnia 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz.U. z 2013 t., poz. 330
z pohn. zm.), maj1c na uwadze zasady funkcjonowania konta 011 okreSlone
w zatqczniku nr 3 do rozporz4dzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 t.

w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowoSci oraz planow kont dla budzetu
panstwa, budzetow jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych,
samorz4dowych zaRadow budzetowych, paristwowych funduszy celolvych oraz
panstwolvycil jednostek budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami

Rzeczypospolitej Polskiej (Dr. tJ . z 2013 r. poz. 289 z po1n. zm.).

W latach 20ll - 2015 (do I0 listopoda 2015 r.) zaniechano uimowania w ewidencii

laiggowej jednostki Urzqd Miejski w Krzanowicach na koncie 226 -,,Dlugoterminowe

,oiiznoiti budzrtowe" operacji z tytulu dokonania sprzedaiy nieruchomoici na roty,

sprzedaiy lotmli mieszkilnych no raty, wystawionych decyzii naliczaiqcych oplaty za

umieszczanie w pasie drogi urzqdzeri infrastruhury technicznej nienviqzanei z potrzebami

zarzqdzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego.
Powyisze dotyczYlo:
a) sprzedazy dziatki nr :88/3 wedlug aktu notarialnego z dnia 18 lutego 2011 r., gdzie

iopiote roziozono na 9 rat w wysokoflci 2.000,00 zl platnych do dnia 30 czerwca kazdego

roku poczynaiqc od 201I r. a na 2019 r. koriczqc;
b) dicyzji nottctoiqcych optae za umieszczanie w pasie drogi urzqdzeft infrastruktury

technicznej, w tYm
- decyzji 

-GK.6tss.I5.2013 
z dnia 18 grudnia 2013 r. zezwalaiqcei no zaigcie pasa

drogoiugo drogi gminnej na olves od l-stycznia 2014 r. do 3I grudnia 2033 r. z oplatq

22,50 zl za kaidY rok,
- decyzji GK.6g53.1.2014 z dnia 8 maja 2014 r. ze^,volaiqcei na zaigcie pasa drogowego

drogi gminnej na olves od 14 maja iotl r. do 3I grudnia 2044 r. z oplatq 243,00 zl za

kaidy rok,
- deiyzji GK.6g53.2,2014 z dnia I3 maja 2014 r. ze^,valaiqcei na zaigcie posa drogowego

drogi gminnej na oleres od 20 maja 2014 r, do 3I grudnia 2039 r. z oplatq 566,50 zl za

kaidy roh . .
- decyzji GK.6g53.4.2014 z dnia 14 paidziernika 2014 r. zenvalaiqcei na zaigcie pasa

Arogoirgo drogi gminnej na olcres oa ts paidziernika 2014 r. do 3I grudnia 2049 r'

z oplatq 880,00 zl za kazdY rok,
- drry4i GK,6g53.5.2014 z dnia 12 grudnia 2014 r. zenvalajqcei na zaigcie pasa

drogiwego drogi gminnej na olcres od I secznia 2015 r. do 3I grudnia 2039 r. z oplatq

132,00 zl za kaidY rok,
- decyzji GK.6g5'3.1.2015 z dnia 4 marca.2015 r. zenvalaiqcej na zaigcie pasa droqgwlso

drogi gminnej na okres od 17 morca 2015 r. do 3I grudnia 2045 r. z oplatq 88,00 zl za

kaidy rok nastgPnY,
- deiyzji cx.otsi.2.20l5 z dnia 5 marca 20i5 r. zezwalaiqcei na zaigcie pasa drogowego

drogi gminnej na olves od 17 marca 2015 r. do 3I grudnia 2045 r. z oplatq 77,00 zl za

kazdyiastgpny rok; .
c) sprzeday na raty tokali mieszkalnych w latach 2009 - 2012 od pigciu nabywcdw'

Zgodnie z art. 40 uit. 2 pkt 2 ustawy i dnto 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(6, ry. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z p6in. zm., Dz. U. z 2013 r.' poz. 885 z p6in' zm'),

plany kont jednostek bidzetowych powinny uwzglgdniat, wszystkie etapy rozliczeri
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poprzedzajqce platnofut dochodow. Wedlug opisu funkcjonowania konta 226 zawartego
'w-zalqcziit* 

ni S do rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r, w sprawie

,rrrrg6lnych zasad ,achunkiwoici oraz plan6w kont dla budhetu paristwa, budzetdw

jednistei samorzqdu terytorialnego, jednrostek budzetowych, somorzqdowych zaHaddw
"budzetowych, 

pariitwowych funduizy ielowych oraz paristwowych iednostek budzetowych

majqcyci sieizibg pozo granicami Rzeczypospolitei Polskiei (Dz. U. z 2913 r. poz.289)'

konto 226 stuzy 
'do 

eitdencii dlugoiermnowych naleinoflci lub dlugoterminowych

rozliczeri z budzetem. Ir{a stronie Wn konta 226 ujmuje sig w szczegdlnoici dlugoterminowe

naleinoici, w korespondencji z kontem 840, a talsze przeniesienie naleanoici

lv1tkoterminowych do dtugotelrminowych, w korespondencii z kontem 221. Na stronie Ma

konta 226 ujmuje sig w szczeg6lniflrt prteniesienie nalehnoici dtugoterminowych do

lv1tkotermtnowych w wysokoSci raty naleinei na dany rok, tv kor|snoydencli z kontem

221. Ewidencji szczegdTowa do konta 226 powinna zapewni| moiliwoit ustalenia stanu

p o s z cz e g6lny ch nal e Zno S c i.'Taki 
,i* ,opis zawiera zalcladowy plan kont dla Urzgdu Miejskiego w Krzanowicach,

wprowadzoiy ,orrqdzeniem Nr III/|60/68/13 Burmistrza Krzanowic z dnia 24 czerwco

2013 r.
Wptaty rat za sprzedaz nieruchomoSci i lokali mieszkalnych oraz oplaty za zajgcie pasa

aiogiruso byty ujmowane w ewidencji ksiggowei w iednostce Urzqd Mieiski w momencie

dokonania wpiaty na kontach: Wn/L30 i Ma/221-7-1 orqz rdwnoczeinie iako przypis na

kontach: Wn/221-7-I i Ma/720.
pracownicy merytoryczni prowadzili rgcznie kartoteki wedlug dlu2nik6w, w ktorych

nanoszono wplaty oraz rocznie przypisywano naleinoici do zaplaty. I'{ie przekazywano

zestawien do-tyczqcych rocznych przypis6w no stanowiska ds. lcsiggowosci.

Akty notariiine r-decyzie admiiistricyjne stanowiqce o ustanowieniu oplaty za zaigcie

posa drogowego w latach przyszlyci rdwniez nie byty przekazywane do ksiggowoici'

Uzgadniano tYlko dokonane wPlatY

I4/ynikiem powy2szego w prrypoittoch nie dokonania wplaty olve{lonei raty zo sprzedaze,

h,vota ta nie stqnowila nalezno1ci do zaplaty i nie byta wykazywonq w sprawozdaniu

Rb-275 z wykonania planu dochod,w bud^etowych.

Stwierdzono przygidowo brak ujgcia w lrsiggach joko zalegloflci i w konseh'vencii nie

wykazanie w swawozdaniu nu-27s na koniic 2012 r. lcwoty 2.000,00 zt z tytulu nie

uiszczonej w 20..2 r. raty za sprzedaz nieruchomoflci (wptata nastqpila w styczniu 2013 r')'

Stwierdzono r7wniez nie ujglie w lrsiggach tcwoty L277,72 zt tytulu raty za nabyty lokal

mieszkalny, nie zaplaconej w terminii ao st morca 2015 r., ktdra w konselcwencii nie

zostala wykazana w sprawozdaniu Rb-275 za olves od poczqtku roku do dnia 30 czerwca

2015 r. i do 30 wrzesnia 2015 r. w dziale 700 ,,Gospodarka mieszkoniowo", rozdziale

70005 ,,Gospodarka gruntomi i nieruchomoiciarlli", S 0770 ,,LVplaQ z tytulu odplatnego

nabycia prawa wlainoici oraz prawo uiytkowania wieczystego nieruchomoSci" iako

nalezno1ci pozostale do zaplaty ogdlem, w tym zalegloflci netto, czyli nalehnoici ktdrych

termin zaplaty minql i mogq byt egzehuowane'

W myit obowiqzujqcego"z'dniei I lcwietnia 2015 r. $ 3 ust. 2 Instrukcji sporzqdz-ania

sprawozdari Ouizitoiych w zakresie budzetdw iednostki samorzqdu terytorialnego

stanowiqcej zolqcznik-nr 39 do rozporzqdzenia Ministra Finanstw z dnia 16 stycznia

2014 r. w sprawie sprawozdawczosci brdzttowei (Dz. u. z 2014 r., poz. 119 z pdin. zm'),

w kolumnie ,,Nalezno1ci" wykazuje sig: salda poczqtkowe (naleinoici pozostalych do

zaplaty zmniejszone o nadpiaty)," po*iglcszone 
-o 

lrwoty przypis6w nalehnoici z tytulu

dochod7w budietowych, pi zmniejszeniu ich o trwoty odpisdw; ieieli lcwota nadptat

i odpis6w przewyzsia ltuiotg naleinoici pozostatych do zaplaty i przypis'w, to r62nica
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wylmzuje sig joko liczbg ujemnq. W kolumnie "Ir{aleinoici" nie wykazuie sig naleinoSci

dlugoterminowych.
Zgidnte obowiqzujqcym przepisem do dnia 3l marca 2015 r. $ 3 ust. 2 ww. Insffukcji do

,irporrqdzenia Ministra Finansdw z dnia I6 stycznia 2014 r. w sprawie

,pio*oidowczo1ci budzetowej (Dz. U. z 2014 r., poz. II9 z p6in. zm.), a wczefniei do

iorporrqdzenia Ministra Finansdw z dnia 3lutego 2010 r. w sprawie sprawozdawczoici

budzetowei @2.U. I{r 20, poz. 103) w kolumnie,,Naleinoici" wykazuie sig: salda

poczqtkowe (naleinofici pozistalych do zaplaty zmniejszone o nadptaty), powiglazone
'o 

trwoty przypis6w naleintoici z ty:tulu dochodfw budzetowych, po zmnieiszeniu ich o lcwoA

oip,itii; ilzen b,vota nadplat i odpisdw przewyisza ta,uotg naleinoSci pozostalych do

zaplaty i przypisfw, to r6znicg wykazuie sig iako liczbg uiemnq'

Zadania w zalvesie prowadzenie ewidencji lcsiggowei w systemie komputerowym FK

w zalvesie dochod1w , tytut, podatkdw i niepodatkowych naleinoflci budietowych naleialy

do pracownikdw Referatu Podatkow i Oplat Lokalnych.

Zadania w zalcresie prawidlowego zorganizowania prowadzenia rachunkowoici iednostki

naleialy do p. Sytwii Mosyrsz - bytego Skorbrik Gminy w olvesie od 201 I r. do I5 grudnia

2014 ;., a od 16 grudnia zoil ;. do p. Ireny Liszki - obecnego Skarbnika Gminy,

w nuiqzku z powierieniem obowiqzk6w i-odpowiedzialnoSci wynikaiqcych z art. 54 ust. l

pkt I ustawy z dnia 27 sierpnia 2d09 r. ofinansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885

z pdin. zm.).

Wniosek nr 13
Uiqe w ksiggach rachunkowy ch naleznoSci z tylulv rat za sprzeduz dziaNki otaz

z tfiriluoplai za umie ,r"r"ni" w pasie drogi vz4dzeh infrastruktury technicznej,

atak1ezapewni6 prawidlowe ewidencjonowanie nalehno6ci dlugoterminowych na

koncie 226, stosownie do zasad funkcjonowania tego konta okre$lonych

w zal4czniku nr 3 do rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r'

w sprawie szczeg6lnych'zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budzetu

paristwa, budzet6w jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych,

samorzqdowych zal<tad6w budzetowych, paristwowych funduszy celowy ch. oraz

paristwolvych jednostek budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. IJ. z 2013 t. poz.289 z p62n. zm') otv art' 40

ust. 2 pkt Z ustawy z aiia' 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U'

22013 r., Poz.885 z P6in.zm')'

Wniosek nr 14
wzmocnii nadz6r nad pracownikami urzgdu Miejskiego w Krzanowicach

w zalcresie przeply* infiormacji w celu prawidlowego ujmowania w ksiggach

rachunko*yrn naieznosci, stosownie do Lasad okreslonych w rozporzqdzeniu

Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad

rachunkowo5ci oraz planow tont dla budzetu pafrstwa, budzetow jednostek

samorz4du terytoriahlgo, jednostek budzetowych, samotzqdowych zal<\ad6w

budzetowych, paristwo*y.fi funduszy celowych oraz paristwovvych jednostek

budzetorvych iajFcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej

(Dz.TJ. z 2013 r. poz.289 z p62n.-zm.) ir* art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia

)l ,i"rpnia2009 r. o finanru"il publicznych (Dz.IJ.22013 t.,po..885 z p62n'

zm.),maj4c na uwadze art.68 orcz art. 69 ust. 1 pkt 3 ww. ustawy o finansach

publicznygh.
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w latach 20II - 2015 do dnia I0 listopada 2015 r. zaniechano uigcia w ewidencii

lcsiggowej jednostki tJrzqd Mieiski w Krzanowicach na kontach rozrachunkowych zespolu

2 ,, Rozrechunki i rozliczrnio" operacji gospodarczych dotyczqcych zobowiqzafi'

Naruszono tym zasady funkcjonowonio kont zawarte w zalqcznilat nr 3 do rozporzqdzenia

Ministra Finans^w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegdlnych zasad rachunlcowoici

oroz plan6w kont dla budzeti paristwa, bud2;et6w iednostek samorzqdu terytorialnego,

jednistek budzetowych, ro*orrqdowych zaklad|w budzetowych, paristwowych funduszy
"rrlo*ych oraz porrt owych jednosiek budzetowych maiqcych siedzibg poza granicami

Rzeczypospolitej Potskiej (Dz. U. Nr 128, poz. 86,/ z pdin. zm', Dz' U' z 2013 r' poz' 289)

oraz w zaHadowym planie kont dla kont dla Urzgilu Miejskiego w Krzonowicach iako

jednostki budietowej stanowiqcym zalqcznik nr 2 do zarzqdzenia Nr III/360/68/13

Burmistrza Krzanowic z dnia 2jLterwca 2013 r, Natomiast zgodnie z art. 20 ust' I ustawy

z dnia 29 wrzefnia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. u. z 2009 r., Nr 152, poz. 1223 z p62n'

zm.iDz. U.z20I3r.poz.330zp6tn.zm.)wzwiqzkuz$ Igust.2 ww.rozporzqdzenia do

lcsiqg rachunkowych olvesu ,prirordawczego nale2y wprowodzit, w postaci zapisu, kaide

zdiizente, hdre nastqpilo w tym olvesie sprowozdawczym, ti.w tym miesiqcu'

P owy| s z e do ty c zyl o na s t g pui qcy ch z o b ow i qz ari :

. w wysokoici 34.449,69 zt z tytulu nurotu czgsci dofinansowania realizacii proiektu

pn. ,n:oiAj usfug publicznych Swiadczonych drogq elektronicznq w Gmi,nie Krzanowice"

na podstawie decyzji nr 23gs/RR/2T14 zariqdu woiewddztwa slqskiego z dnia

il itrtopodo 201 4 r. w mviqzhr ze stwierdz.eniem przez Instytucig ZarzqdzolStq

Regionalnym programem opeiacyjnym Woiewodztwa Stqskiego no lata 2007- 2013

niiprawiilowoici"przy wykirzystiitu irodkow finansowych otrzymanych przez Gming

Krzanowice z platno'Sci ze iiodkdw europeiskich. I4r lniu 12 morca 2012 r' Gmina

Krzanowice zawarla umowg nr UDA-RP1L.02.00-00-030/09-00 wraz z anelcsami
-; 

;rrtr"*to*inie z RpO WSL'zadania pn. ,, Rontt6j uslug publicznych fwiadczonych drogq

elektronicznq w Gminie Krzanowicei. W dniu 8 stycznia 2015 r. Gmina Krzanowice

ir)r;*:rio io rachunek bankowy Zarzqdu Woiewodztwa Slqskiego h,votg 41.039,69 zl,

w tym odsetki w lcwocie 6.590,00 A. Wydatek ien zostat uigty w ksiggach rachunkowych

2015 r. w ewidencji lcsiggowej no koncie 409 ,, Pozostale koszty rodzajowe "

w korespondencji z kontem iio ,,Rachunek bieiqcy iednostki". Ponadto, zgodnie z ort' 6

ust. I ustany z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici w lcsiggach rachunkowych

jednostki naleny uiq6 wszystkie osiqgnigte, przypadaiqce no iei rzecz przychody

i obciqiajqce jq koizty zwiqzane z tymi przychodami dotyczqce danego roku obrotowego,

niezaleinie od terminu ich zaplaQ.

. w lqcznej wysokolci 317.750,00 zl. Pismem nr SGZ-704-47/1955/10/BH z dnia

2I h,vietnia 20. 0 r. Agencja Nieruchomoici Rolnych, Oddzial terenowy w Opolu rwrdcila

sig o nvrot ww. lcwoty tytulem wykorzystania niezgodnie z przeznaczeniem czterech

nieruchomoici nieodplatnie przekaianych aktami notarialnymi w latoch 2001 - 2003'

Splata naleinoici odbywah irg ratami poczqwszy od 27 grudnia 2010 r. do I9 listopada

2014 r. W ewidencji'ksiggorii oprroiit uimowano w momencie dokonania czgSciowei

zaplaty jako wydatik z konta uati so w korespondencii z kontem zespolu 4 ,, Koszty wedlug

rodzaj1w i ich rozliczenie", a w 2014 r. w korespondencii z kontim 080 ,,Srodki trwqle

w budowie (inwestycie) " jako koszty maiqtkowe'

o wyroh.t (sy,n.akt II C 215/12) sqdu nakazujqcego zaplatg na rzecz GETIN Noble

BankS.A. w Wirsrawie lanoty 1.757.671,67 zl oraz koszt|w procesuw huocie 29.188,00 zl

oroz zasqdzonych ustawowych odsetek od fuioty 508.991,31 zt od dnia 25.10'2010 r', od

tcwoty ttil.zoi,IS zt od dnia 5.10.2010 r., od tcwoty 700.000,00 zt od dnia 3.12.2010 r., od

tcwoty 363.474,1g zt od dnia 3.12.2010 r. wyroku sqdu Apelacyinego w Katowicach

6yS, akt V ACa 417/..3) z dnio 30 czerwca 2014 r. oddalaiqcego apelacjg



i zasqdzajqcego no rzecz GETIN l,{oble Bank S.A. w Warszqwie h,votg 7.200,00 zt tytulem

lrasznw postgpowania apelacyjnego. Wyroku Sqdu Najwyhszego 6ygn. akt V CSK /14)

z dnia 26 czerwca 2015 r. odmawiajqcego przyjgcie skargi kasacyjnei do rozpoznania

i zasqdzajqcego ne rzecz GETIN Noble Bank S.A. w Warszawie k'wotg 3.600,00 zl tytulem

*roiu koszt1w postgpowania kasacyjnego. W dniu 30 wrzeinia 2015 r. zostala podpisana

umowd z GETIN XoUte Bank S.A. w wyniku ktdrej naleinoi1 gl6wna zostala rozlohona no

raty ze splatq do dnio 31 grudnia 20i 5 r., natomiast odsetki maiq byt uregulowane do

dnia 3I grudnia 2016 r.
. wyroku Sqdu Otvggowego w Gliwicoch (sy7n. ah II C 242/12) zasqdzaiqcego na rzecz

,,ITE'' Sp. z o.o. z ste'dztbq * Suthym Lesie h,votg 511.870,80 zt z ustowowymi odsetkami

od dnia I maja 20II r. oroz lcwoig 26.514,60 zt tytulem nvrotu kosztdw sqdowych oraz

huotg g.BI0,i6 zl tytulem koszt6w zastgpstwa procesowego. W dniu 30 wrzeinia 2015 r'

ioiino"o zaptaty t*ory 356.296,53 zt i tytrtu pierwszei raty zgodnie z ugodq podpisanq

w dniu I5 wrze1nia 2015 r. w ktdrej rozloiono na raty platnoici do dnia I5 marca 2016 r.

ponadto nie zaewidencjonowano tych zobowiqzari iako wydatki budietowe przysztych lat

na pozabilansowym koicie ggg ,, Zaangaiowanie wydatkdw budietowych przyszlych lat " .

zgidnie z art. 40 ust. 2 pkt 2 untawy2 dno 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(b, (J. z 2010 r., Itrr Ii7, poz. I24b z p6in. zm., Dz. u. z 2013 r., poz. 885 z pdin. zm.)

plany kont dla jednostek budzetowyci powinny uwzglgdniat wszystkie etapy rozliczeri
'popizedzajqce 

platnoSt wydatkdw, o w zalcresie wydatkdw i koszt,w tak,e

zaangahow anie Srodkdw.

Zadania w zalvesie prowadzenia ewidencji trsiggowei nalehaly do Specialisty ds'

lcsiggowoici budzetowej. Ir{adz6r w tym zalvesie sprawowala p. sylwia Mosyrsz - byly

Skarbnik Gminy Krzanowice do 15 grudnia 2014 ,., o od l6 grudnia 2014 r. sprawowala

p. Irena Liszka - Skarbnik Gminy."W olcresie od 20lI r. do 15 grudnia 2014 r. nadz'r

i koordynacja dzialan w zalvesie prowadzenia rachunkowoici w Urzgdzie Mieiskim

zgodnie z przepisami o rachunkowoicr naleialy do p. Sytwii Mosyrsz - bylego skarbni.ka

Gminy Krzaniwice, a od 16 grudnia 2014 r, do p. Ireny Liszki - obecnego Skarbnika

Gminy Krzanowice.

Wniosek nr 15
Uiq6 w ksiggach rachunkowych zobowipzania wynikaj 4ce z wyrok6w s4dowych

oraz wzmocnic nadzor nad pracownikami Urzgdu Miejskiego w Krzanowicach

w zakresie prawidlowego ujmowania w ksiggach rachunkowych zdatzeh, kt6re

nast4pily w tym okresie sprawoz dawczym, stosownie do art. 6 ust' 1, ffi' 20

ust. I , art. 24 vst. I ustawy^ z dnia 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz' U'

z2Al3 r.,poZ.330 zp62n. zm.),maj4c na uwad-s aft' 40 ust' 2 pktz' art'68 otaz

art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z'dnia-Zl sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(Dz.tJ.22013 r . 'po2.885 z p62n'  zm') '

W 20I S r. nieprawidlowo uregulowano zobowiqzanie wynikaiqce z decyzii

nr FR-RRI4/iN.43 3.5 3. I .20I S.AGu Zarzqdu wojew,dztwa stqskiego z dnia 18 sierpnia

2015 r. w sprawie nvrotu odzyskanego pitt, Gming Krzanowice podatlu vAT,

a rozliczorugi ioko wydatek h,valifikowalny i ,o*oth rozliczenia proiektu pn': ,,Rozwdi

uslug pubhcZnych iwiadczonych diogq elektronicznq w Gminie Krzanowice".

Zgodnie z postanowieniami ww. au$i1i Gming Krzanowice zobowiqzano do nurotu lqcznei

lcwoty 63.590,50 zt wraz z odsetrrnmi nariczoiy.ryi od dnia przekazania dofinansowania do

dnia nvrotu ne rachunek bankowy Wojewodztwa Slqskiego (naleinoit glowna wraz
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z odsetkami liczonymi w ramach r6inych wnioskdw o ptatnoi|) w terminie I4 dni od daty

dorgczenia wenvinta. Podstawq do'wydania Decyzii nr FR-RRW|N.433.53. L20lS'AGu

z dnia Ig sierpnia 2015 r. byt wptyw na rachunek bankowy Gminy Krzanowice w dniu

22 maja 20Ii r. Icwoty wysokoiii ao.gg5,00 zt z tytulu nvrotu podatku VAT. w dniu

2 wrzeSnia 20..5 r. dokonano wptaty na rachunek Wojewddzrwa Stq;kiego tcwoty

63.590,50 zt oraz odsetek w rytokoiti 7.007,00 zt. Wplocona lowota nie zaspokoila

w calosci zobowiqzania wobec Instytucii zarzqdzaiqcei. w dniu 3 wrzeinia 2015 r.

pisemnie ,r*ono do uregulowania nalehnoflci gtownei w h,vocie 5.641,07 zl wraz

z naleinymi odsetkami liczonymi od dnia 18 wrzesnia 2013 r., ktdrq zaplacono w dniu

I5 wrzeinia 2015 r. wraz z odsetkami w kwocie 973,00 zl'

Zgodnie z art. 44 ust. 3 ph 3 ustawy z dnia 27 sierpnio 2009 r. o finansach publicznych

6, U. Nr 157, poz. 1240 z pdin. zm.), wydatki publiczne powinny byt dokonywane

w wysokosci i terminach wynikiiqcych z wczeiniei zaciqgnigtych zobowiqz.an.

Zgodnie z art. 53 ust. I ustawy"z'inia 27 sierpnia 2009 r. ofinansach publicznych (Dz' U'

z 2013 r. poz. gg5 z p6in. zm.) za prowadzinie caloflci gospodarki finansowej w 2014 r'

odpowiedrratny byt i uanfrid Abrahamczyk - byty Burmistrz Krzanowic, a w 2015 r'

oipowiedziatliy byt p Andrzej strzedulla - Burmistrz Krzanowic.

i{odnie z art. si ist. I pkt 2 ww. ustawy zadania w zalrresie wykonywanie dyspozycii

irodkami pieniginymi naiezaty w 2014 r. do p. sytwi,i M_osyrsz - bylego skarbnika Gminy

Krzanowice, a, iot s r. do p. Ireny Liszki - skarbnika Gminy Krzanowice.

Wniosek nr 16
zapevtni| regulowanie zobowi4zah urzgdu Miejskiego w Krzanowicach,

stosownie do art. 44 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierynia 2009 r. o finansach

publicznych (Dz. IJ. z 2013 r., poz.885 z pofun' zm)' maj4c na uwadze art' 68

i art, 69 ust. I Pkt 3 ww. ustawY'

W latach 20II - 2013 oroz w rozliczeniu za 2014 r. dokonywono z opilinieniem od 4 do 62

dni wplat z tytulu 2% odpisu od wptywhw z podatlat rolnego na rzecz Slqskiei lzby

Rolniczej w Katowicach. Zgodnie z irt. 6a ust. 6 i 8 pkt 3 ustowy z dnia 15 listopada

Igg4 r.b podatlat rolnym (Dz. (1. z 2006 r, I,{r 136, poz. 969 z p6in. zm., Dz. u. z 2013 r.,

poz. I3g1 z p6in. ,*.1, podatek rolny iest platny w ratach proporcionalnych do czasu

trwania obowiqzku podatkowego w tirmiroih do dnia 15 marca, 15 maia, 15 wrzei?ia

i I5listopadarokupodatkoru{o. Natomiastw mySl art. 35 ust. 2 ustawy z dnia I4 grudnia

Iggs r. o izbach rolnrczych (bz. (J. z 2002 r., Nr 101, poz. 927 z p6tn. zm., o nastgpnie

Dz. U. z 2014 r., poz.I0'7g z p6in. zm.), termin odprowadzania 2% wplywfw na rachunki

bankowe wfascinych izb wyiosi 2I dni od dnia w ktfirym uptywa termin platnoici daJtei

raty podatht rolnego. powyisze bylo talc1e niezgodne z art. 44 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia

2T sierpnia 2009 r. ofinansach pibltttrych (Di. u. Nr 157, poz. 1240 z pdin. zm., Dz. u.

z 2013 r., poz. 885 z P6in. zm).
ponadto wptaty z tytulu odpisu od wptywhw z podatku rolnego no rzecz Slqskiei lzby

Rolniczej Uyty ujmowane w ewidencji-tcsiggowei w dniu dokonywania wplaty zapisem na

kontach Ma/130 ,,Rachunek biezqry iran^fti'; i Wr/409 ,,Pozostale koszty rodzaiowe",

czyli z pominigciem przypisu na koncie rozrachunkowym 240 ,,Pozostale rozrachunki"'

Naruszono tym art. 6 ust. I , art. 20 ust. I ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r.

o rachunkowoici (Dz. u. z 2009 r., Nr 152, poz. 1223 z p6in. zm., Dz. u. z 2013 r. poz. 330

z pdin. zm.).
Iirynikiem powy1szego byto nie wykazanie zobowiqzari wymagolnych w powyiszym

zalvesie w sprawozdaniach Rb-285 i Rb-Z



W latach 2011 - 2.014 pisma o naliczeniu 2% odpisu z tytulu wplat podatht rolnego

kierowanych do Stqskiej lzby Rolniczej w Kqtowicach, ktdre stanowily podstawg

dolmnania przelewu, przygotowywala fwczesna Zastgpca Skarbnika Gminy, a w 2015 r.

przygotowywala p.o. Kierownika Referatu Podatkdw i Oplat Lokalnych. Natomiast

delv e t acj i do ko nyw al a Sp e ci al is t a ds. lcs i g gow o S c i b udi e t ow ei,

Zgodnie z art, 53 ust. I ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.

z-2013 r, poz. 885 z poin. zm), za prowadzenie caloflci gospodarkifinansowei w 2014 r.

odpowiedzialny byt p. Manfred Abrahamczyk - byty Burmistrz Krzanowic, a w 2015 r.

odpowiedzialny byl p. Andrzei Strzedulla - Burmistrz Krzanowic.

Wniosek nr 17
podj4i dziatania malqce na celu terminowe dokonywanie wplaty z tyfiilu 2Yo

odpizu od wptywow z podatku rolnego rLa rzecz Sl4skiej lzby Rolniczej otaz

wprowa dzanie w postaCi zapisu kuzdego zdarzenia, kt6re nast4pilo w danym

okresie sprawozdawczym do ewidencji ksiggowej, stosownie do art. 35 ust. 2

ustawy z-dnia 14 grudnia 1995 r. o izbach rolniczych (Dz.U.22014 r. poz. 1079

z p6in. zm.), *u.|a. na uwadze art. 6 ust. l, art. 20 ust.l ustawy z dnia

29 wrze$nia lgg4 r. o rachunkowo$ci (Dz. IJ. z 20t3 r. poz.330 z p62n. zm.),

atak1e art.44 ust. 3 pkt 3, art. 68 oraz 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia27 sietpnia

Z00g r. o f inansachpublicznych(Dz.IJ.z20l3 r.,poa.885 z pofin.zm.).

W latach 2014 - 2015 (do dnia I0 listopada 2015 r.) zaniechano uigcia operacii

gospodarczych mviqzanych z naliczeniem i przekazaniem odpisu na ZaHadowy Fundusz

Trliadcreri'Socjatnych w lcsiggach rachunkowych (Irzgdu Miejskiego w Krzanowicach na

koncie 240,, Pozostale rozrachunki ".

Naruszono tym zasady funkcjonowania konta 240 zawarte w zalqczniku nr 3 do

rozporzqdzenia Ministra Finaisdw z dnia 5lipca 2010 r. w sprawie sz,czeghlnych zasad

rachunkowoici oraz plan6w kont dla budzeti paristwa, budzetdw iednostek samorzqdu

terytorialnego, jediostek budietowych, samorzqdowych zaHaddw budzetowych,

pahsrworyil, Tuiauszy celowych oroz paristwowych iednostek budhetowych maiqcych
^siedzibg 

poza'granicami Rzeczypospolitij Polskiei (Dz. U. Nr 128, poz. 861 z p6in. zm',

a nastgpnie Di. (J. z 2013 ,. pit. itg) irot w zaWadowym planie dla urzgdu Mieiskiego

w Krzanowicach jako jednoitki budzi:etowej stanowiqcym zalqcznik nr 2 do zarzqdzenia

Nr III/360/6,/13 Burmistrza Krzanowic z dnia 24 czerwca 2013 r. Zgodnie

z przytoczonymi przepisami konto 240 slui do ewidencii lcraiowych-i zagranicznych

naleinoSci i roszczeri oroz zobowiqzan nieobjgtych ewidenciq na kontach 201-234' Konto

240 moie byt uiywane rdwniei do ewidencji pozyczek i r62nego rodzaiu rozliczeri, a takie

lcr6tko- i dtugoierminowych naleznoici funduszy celowych. Na stronie Wn konta 240

ujmuje sig powstale naleinoici i roszczenia oraz splatg i zmnieiszenie zobowiqzari, a na

stronie Ma - powstate zobowiqzania oraz splatg i zmnieiszenie noleinoici i roszczeri'

Ewidencja sz'czegfilowa prow'adzona do 
-konta 

240 powinna zapewni| ustalenie

rozrachunk^w, roszczeri i rozliczefi z poszczeg6lnych tytulow. Konto 240 moie miet dwa

salda. Saldo Wn oznacza stan naleznoici i roszczeri, a saldo Ma - stan zobowiqzafi'

W myit art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publiczrrych (Dz'

u. Nr 157, poz. ..240 z p6in.2ft1., anastgpnie Di. (1. z 2013 r,, poz. 885 z p6tn' zm'),ylany

kont dta jednostek budzetowych powinny uwzglgdniat wszystkie etapy rozlicz-eft

poprzedzajqce platnoftt dochodhw i wydatkow, o w zalvesie wydatkdw i kosztdw - takie

zaangahow anie Sro dk6w.
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W powyiszym olvesie w ksiggach rachunkowych operacie z tytulu olPisu na ZFSS

ujmowano w momencie przelewu Srodkdw na wyodrgbitony- rachunek ZFSS na koncie 409

,ipozostale koszty rodmjowe" w korespondencii z kontem Ma/L30 ,,Rachunek bieiqcy
'jednostki" 

oroz io porobilontorym koncie 998 ,,Zaangaiowanie wydatk|w budietowych

rolw biehqcego " ,

W latach 2014 - 20..5 (do dnia zakoriczenia kontroli) prowadzono ewidencjg udzielonych

z Zakladowego Funduszu Swiadczeri Socjalnych poiyczek pracownikom Gminnego

Osrodka pomocy Spolecznej w Krzanowicach i ZaHadu Gospodarki Komunalnei

w Krzanowicach'na^konAe j3+ -,,Pozostale rozrachunki z pracownikami", zomiost na

koncie 240 - ,,pozostale rozrachunki". Norttszono tym zasady funkcionowania konta 234

;;;;; * roiqrrniku nr 3 do rozporzqdzenia Ministra Finansfw z dnia 5 lipca 2010 r'

w sprawre szizeg6lnych zasod richunkowoflci oraz plan6w kont dla budzetu paristwa,

budiet6w jednostek samorzqdu terytorialnego, iednostek, budzetowych, samorzqdowych

zaklad1w budzetowych, paistwowych fundiszy celowych oraz paristwowych iednostek

budketowych majqcych siedzibg poro gianicami Rzeczypospolitei Polskiei (Dz. u. Nr I28,

poz, g6lL p6in.-r*'., Dz. U. t irfis ,. pot. 2sg) oroz w zaHadowym planie kont dla urzgdu

Miejskiego w Krzanowicach jako jednostki budietowei stanowiqcym zalqcznik nr 2 do

,:rfu;;r;tia Nr III/360/68/13 Burmistrza Krzanowic z dnia 24 czerwca 2013 r. zgodnie

z przytoczonymi przepisami konto 234 stu2y do ewidencii nalehnofici, roszczeri

i zobowiqzan wobec pracownik\w z innych tytutdw ni| wynagrodzenia- Na stronie Wn

konta 234 ujmuje sig w szczegdlnoici *.tr. nalehnoSci z tytutu pozyczek z zakladowego

funduszu iwiadlzefi socjalnyct.; na stronie Ma konta 234 ujmuje sig w szczeg'lnofci m'in'

wptwy nalehnoici od Pracownik6w.
Wsp1lnq ewidencjg 

-ZaHadowego 
Funduszu Swiadczen Socialnych prowadzono -na

podstawie zawartych um6w 
"pomigdzy 

ww. iednostkami i urzgdem Mieiskim

w Krzanowicach igodnie z art. 
-9 

ust. I ustawy z dnia 4 marca 1994 r. o zamodowym

funduszu swiadczei socialnych (Dz. rJ. z 2012 r. poz. 592 z pdin. zm. oraz Dz.u. z 2015 r'

poz. I I I).

Zadania w zal+resie prowadzenia ksiggowoSci Funduszu Swiadczeri Socialnych dla Urzgdu

Miejskiego, oirodia pomocy Spotiiznei i ZaWadu Gospodarki Komunalnei w 2014 r'

naleialy do Zastgpcy SkarUnitta Gminy. Itadzhr w tym zalvesie sprawowala p' Sylwia

Mosvrsz - bvtv Skarbnik Gminy. I{atomiast od I lutego 2015 r. prowadzenie lcsiggowofici
'i;;;;;, "{r,,irrdrrrri 

Socjatnych naleialo do obowiqzkdw Referenta ds. laiggowoici

budietowej. Nadz6r w tym zalvesie sprawowala p. Irena Liszka Skarbnik Gminy

Krzanowice.

Wniosek nr 18
Ujmowa6 operacje dotyczqce naliczenia i przekazania odpisu na zauadovty

fundusz Swiadczeh socjahy ch za poSrednictwem korfta 240 oraz zaprowadzi'

prawidlow4 ewidencjg udzielonych z Za?Jadowego Funduszu Swiadczeri
^iocjalnych 

pozyczeli 
'pru.ownikom 

innych jednostek, stosownie do opisu

funkcjonowania tego konta okreslonego w zalilczniku nr 3 do rozporzTdzenia

Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad

rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budzetu paristwa, budzet6w jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, sarrrorzqdowych zaklad6w

budzetovrych, paristwo*y.il funduszy celowych oraz paristwolvych jednostek
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budzetolvych maj4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej

(Dz.U. 22013 r. Poz.289 zP62n. zm.).

W 2014 r. wyplacono pracownikom Urzgdu Miejskiego w Krzanowicach z rachunku

bankowego tiitodowego funduszu Swiadczeri socjalnych Swiadczenie pienigzne z okazii

dnia pracownika samoizqdowego w lqcznej wysokofci 12.456,70 zl brutto. W Regulaminie

ZaHidowego Funduszu Swiadizefi Socjalnych dla Urzgdu Mieiskiego, Gminnego Oirodka
pomocy Spolecznej, Zakladu Gospodarki Komunalnei w Krzanowicach wprowadzonego

,orrqdrrrir* Nr I/265/41/06 Burmistrza Krzanowic z dnia 12 lipca 2006 r. wroz ze

zmianami nie przewidziano moiliwoSci wyplaty Swiadczenia z okazii dnia samorzqdowca.

S*iiittenie pienigzne z okazji dnia pritornika samorzqdowego pracownikom Urzgdu

Miejskiego w Krzanowicach wyplacono w dniu 18 czerwca 2014 r-
pismo (iy*4 w sprawie przyznania pracownikom Urzgdu Mieiskiego w Krzanowicach,

Gminnego Oirodka pomoiy Spolecznii t zoWodu Gospodarki Komunalnei - iwiadczenia

pieniginego z okazji dnia proiorrika samorzqdowego podpisat p. Manfred Abrahamczyk
- byly Burmistrz Krzanowic.
ponadto, w 2014 r. nie sporzqdzono rocznego planu wydatkowania Srodkdw zaHadowego

funduszu Swiadczeri socjatnyin. Stusownie do S /.3 Regulaminu ZaWadowego Funduszu
'iiiiirreri 

Socjalnych dla'(Jrzgdu Miejskiego, Gminnego osrodka Pomocy Spolecznei,

ZaHadu Gospodirki Komunalnej w Krzanowicach wprowadzonego zarzqdzeniem

Nr I/265/4I /06 Burmistrza Krzanowic z dnia I 2 lipca 2006 r. wraz ze zmianami

dzialolnoSt socjalna prowadzona jest w oparciu o plan roczny zatwierdzony przez

Burmistrza.
Zgodnie z wyjainieniami p. Ireny Liszki * Skarbnika Gminy, po rezygnacii w_2010 r'

czlonk1w Kimisji Socjatiej, deiyzje dotyczqce funkcionowania ZaHadowego Funduszu

ir;;;;teri socjitnyci byty podiimowan-e pitrt p. sylwig Mosyrsz - bvlego skarbnika

Gminy Krzanowice. (Jstalono, 2e sporzqdzono plan na 2015 r'

Wniosek nr 19
Dokonywa6 wyptaty Swiadczeri pienigznych z rachunku zaHadu funduszu

Swiad izeh socjainy in zgoanie z zipisami Regulaminu Zakladowego Funduszu

SwiadczeR Socjalnych ?ta Urzgdu Miejskiego, Gminnego oSrodka Pomocy

Spoleczn ej, ZakJadu Gospodarki Komunalnej w Krzanowicach wprowadzonego

zarz4dzenir* Nr I/265 141106 BurmistrzaY:,rzanowic z dnia 12lipca2}06 t. v'ttaz

ze zmianami, maj4c na uwadze art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 4 marca 1994 r'

o za4adowym fund.rsru Swiadc zen socjalnych (Dz.IJ. z 2015 t., poz. Ill z p6an'

zm.).

W zakresie wydatk6w na wynagrodzenia:

I4r lutym 20lS r. nieprawidlowo naliczono wynagrodzenie p. Ricie Serafin - Selvetarzowi

Gminy Krzanowice, czym naruszono S 12 ust. I i ust. 2 rozporzqdzenia Ministra Pracy

i polityki Socjalnej z inia 29 maja tbgO r. w sprawie sposobu ustalania wynagrodzenia

w olqesie niiwykonywania procy oraz wynqgrodzenia stanowiqcego podstawg obliczania

odszkodowari,' odpraw, dodatkdw wyrdwimuczych do wynogrodzenia oraz innych

naleino1ci przewidzianych w Kodelcsie pracy (Dz. U. Nr 62, poz. 289 z p6in. zm)' Zgodnie

z tymi przepisami, w 
-celu 

obliczenia wynagrodzenia, ustaloneSo w stawce miesigcznei

w smfej wysokof ci, za przepracowanq czgst miesiqca, jezeti pracownik w tym miesiqcu byt
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nieobecny w pracy z innych przyczyn nii niezdolnoit do pracy spowodowana chorobq, i za

czos tej' niiobecnoici nie za-chiwuje prowo do wynagrodzenis - miesigcznq stawkg

*ynogiodzenia dzieli sig przez liczb[ godzin przypadaiqcych do przepracowania w danym

miesiqcu i otrzymanq'lcwotg mnozy- sig pizez liczbg godzin nieobecnoici pracownika

w procy z tych przyczyn. Tak obliczonq h,votg wynagrodzeniq odeimuie sig od

,yiogrodzenia przyslugujqcego za coly miesiqc. ponadto, ttst. I stosuie sig takze

i prrypadta^t oblirronia wynigrodzenia pracownika, ustalonego w stawce miesigcznei

* ,toiii wysokoici, gdy olres 
"pozosta*oiio pracownika w stosunku pracy nie obeimuie

pelnego miesiqca.
Wshttek przyjgcia nieprawidlowego sposobu obliczenia wynagrodzenia dla zatrudnionei

od I6 lutego 20tS ,. p. nity Seraf;n --selvetarza Gminy, zanihono wynagrodzenie naleine

za miesiqc luty 2015 r. o lo,votg 142,64 zt brutto'

Zgodnie z art. 44 ust. 3 pkt i ustatwy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

6, U. z 2013 r., poz.8B5 z p6in. zm.),wydatki publiczne powinny byt dokonywane

w wysokoici i termiiach wynikajqcych z wczeiniei zaciqgnigtych zobowiqzari.

prowadzenie sprow placowych pracownikdw (obliczanie i sporzqdzanie list ptac dla

pracownik6w) zgodnie z aneksem nr 3 z dnia 27 stycznia 2015 r. do zalcresu czynnoici

z dnia 2 stycznii zool r. naleialo do Specjalisty ds. lrsiggowoSci budzetowei, Nadz'r w tym

zalvesie sprowowala p. Irena Liszka - skarbnik Gminy Krzanowice.

sprmudzinra list plac pod wzglgdem merytorycznym dokonal specialista ds. spoleczno-

administracyinyci oro, dr. kidrowych urzgdu, listy zatwierdzili p. Andrzei Strzedulla -

Burmistrz Krzanowic i p. Irena Liszka - skarbnik Gminy. Iryptaty dokonano w dniu

27 lutego 2015 r.

f:fti'lloru, nad pracownikami urzedu Miejskiego w Krzanowicach
w za1esie nalic zania i wyptac ania wynagro dzeh, zgodnie z $ 12 ust' I i ust' 2

rozporz4dzenia Ministra vru"y i roiityt<i Socjalnej z dnia 29 maja 1996 r'

w sprawie sposobu ustal ania wynagro dzenia w -okresie 
niewykonywania pracy

or, *ynug* dzenia stanowi4cego podstawg _obliczania 
odszkodowari, odpraw,

dodatk6w wyr6wn awczych 
' 

d; wynagr odzenia oraz innych naleznoSci

przewidzianychw Kodetsie pracy (Dz'.U. Nr 62,po2.289 zp62n' zm'),maj4c na

uwadze art. 6g oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r'

o finansach public znych (Dz.IJ. 22013 f ., poz.885 z p6in' zm')'

W latach 20II - 20ls zawierano umowy o dzielo z p.o.Kierownika Referatu Podatkfw

i Oplat Lokalnych na wykonywanie zaiari, kt6re zostaty wczeiniei olveilone w zalvesie

czynnoici praiownika. stosownie do art. 44 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r'

o finansach publicznych (Dz. (J. z 2009 Nr I5T, poz. 1240 z p6in. zm. o nastgpnie Dz' u'

z 2013 r., poz. gg5 z p6in. zm.) jednostki sektorafinansow publicznych dokonuiqwydatk,w

z go dnie z-prz epi s o*i doty cz qcymi p o s zcz e gdtny ch r o dzai 6w wydatkow'

powyisze dotyczyto ,ororiio 
^w 

tataih 20I I - 2015 siedmiu um6w o dzielo

z wynogrodziniem w lqcznej wysokosci 9.g60,00 zl brutto na prowadzenie spraw

dotyczqcych nurotu po-datku akcyzowego zawartego' w cenie oleiu napgdowego

wykorzystywanego do produkcji rolnej, pimimo, i2 zgodnie z zalcresem czynnoflci z dnia

14 listopada 2006 r. (obowiqzujqcym nq dzieri kontroti) pracownikowi pelniqcemu

obowr$ki Kierownika Referatu- 
'podatkow 

i oplat Lokalnych, powierzono m.in.
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wykorytwanie zadari dotyczqcych nvrotu podatku akcyzowego dla podatnikiw podatku

rolnego.

(Imowy o dzielo w latach 20II - 2014 z p.o.Kierownika Referatu Podatk6w i Oplat

Lotralnych zawarl p, Manfred Abrahamczyk * byly Burmistrz Krzanowic, a w 2015 r.

zawarl p. Andrzei Strzedulla - Burmistrza Krzanowic.

Wniosek nr 2L
Zaprzestac zlecania zadah powierzonych wczesniej pracownikom Urzqdu

Miejskiego w Krzanowicach w zakresach czynnoSci oraz dokonywania

zwiqzarrych z nimi wydatk6w, maj4c na uwadze art. 44 ust. 2 ustawy z dnia

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. lJ. z 2013 r., poz- 885 z poan.

zm.).

W latach 2013 - 2014 nieprawidlowo prowadzono ewidencjg czasu pracy p. Violetty CieSli
- bytego Selcretarza Gminy oroz p. Sytwii Mosyrsz - bylego Skarbnika Gminy. Stosownie

do-S t pkt I rozporzqdzenia Ministra Pracy i Polityki Socialnei z dnia 28 maia 1996 r.

* ,proiie zalveiu prowadzenia przez pracodawctw dokumentacii w sprawach zwiqzanych

ze 
- 
stosunkiem pracy oraz spisobu 

-prowadzenia 
akt osobowych pracownika (Dz- U.

z 1996 r., Nr 62, iot 256; p6in. i*.),pracodawco zaHada i prowadzi odrgbnie dla

kaidego protorriko kartg ewidencji czasu pracy w zal<resie obeimuiqcym: pracA

* poirrig1tnych dobach, w tym pracg w niedziele i Swigta, w porze nocnei, w godzinach

nidttczboiyti oraz w dni ,oirc od pracy wynikajqce z rozHadu czasu pracy w przecigtnie

pigciodniowym tygodniu pracy, a talcie dyiury, urlopy, nvolnienia od pracy oral inne
^uiprawiedliwione 

i nieusprawiedliwione nieobecnoici w pracy; w stosunlat do

piorornik6w mlodocionyri pracodawca uwzglgdnia w ewidencii takie czas ich pracy przy
'pracach 

wzbronionych mloiocianym, ktoryciwykonywanie iest donvolone w celu odbycia

przez nich przygotow ania zaw odow e go.

Ewidencjg czasu pracy prowadzono-no podstawie list obecnoici oraz w systemie KADRY

i ptrACE. Z ah sprawy wynikalo, ie wystgpowaly r62nice w iloSci dni wykorzystanego

urlopu wprowadzonych- do systemu KADRY I PLACE a ich liczbq wpisanq na listach.

Osobq odpowiedzialnq za prowadzenie w latach 2013 - 2014 spraw kadrowych byl

pracownri neyeratu organizocyjnego, nad horym nadz1r sprawowala p. violetta Cieila -

byly Selvetarz GminY Krzanowice.

Wnioseknr 22
Wzmocnid nadz6r nad pracownikami Urzgdu Miejskiego w Krzanowicach

w zakresie prowadzenia ewidencji czasu pracy, stosorvnie_ do $ 8 pkt I

rozpompdr"iu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 28 mEa 1996 r'

w sprawie zakresu prowadzenia przez pracodawc6w dokumentacji w sprawach

zwiqzarrych ze stosunkiem pracy oraz sposobu prowadzenia akt osobowych

pracownika (Dz. IJ. z 1996 i., Nt 62, poz. 286 z po1n. zm.), maj4c na uwadze

art. 6g oraz art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierynia 2009 r. o finansach

publicznych (Dz . tJ . z 2013 r., poz.885 z pofin' zm')'

w 2014 r. na podstawie $ 5 pkt 4 tit. e, s 13, $ 3 zatqcznika nr 4 do zarzqdzenia

Nr II/320/45/0g z dnia lS rrrrrro 2009 r. w sprawie regulaminu wynagradzania
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pracownipow somorzqdowych zatrudnionych w Urzgdzie Miejskim w Krzanowicach,
^wyplacono 

nagrodg uznaniowq dta p. Sylwii Mosyrsz - bylego Skarbnikn Gminy bez

podania uzasadnienia szczeg6lnych osiqgnigt w pracy zowodowei.'Zgodnie 
z art. 36 ust. 6 ustawy dnia 2I listopada 2008 r. o procownikach samorzqdowych

(b, (J. z 2008 r. Nr 223, poz. 1458 z pdin. zm., obecnie Dz. U. z 2014 r.' poz. 1202)'

pracownikowi samorzqdowemu, moina przyznat nagrodg zo szczegdlne osiqgnigcia

w pracy zawodowei.
ponaito, w przwotony* wczeSniej regulaminie olveflono rdwnie| warunki przyznowania

nagr6d dta wsiystkich pracownik|w Urzgdu ,,bez wzglgdu no rodzai wykonywanei pracy

r iimowane stanowisio, za wyjqtkiem Kitrorrika Urzgdtt". Natomiast zgodnie z art' 39

ust. I ustawy dnia 2I tistopada-iOOS r. o pracownikach samorzqdowych (Dz. U. z 2008 r.,

Nr 223, pioz. I4SB z pAn. zm.) re[ulamin wynogradzania dotyczy procownikfw,

zatrudnionych na podstawie umowy o procA'

Regulamin w zalrresie wyplat ,ogiAd uznaniowych zostal wprowadzony przez p. Manfreda

Abrahamczyka - bylego Burmistrzq Krzanowic'

Nagroda 
'uyto 

przyznana przez p. Manfreda Abrahamczyka bylego Burmistrza

Krzanowic.

Wniosek nt 23
p"rtO;o*ue zapisy Regulaminu wynagra dzania pracownik6w samorzqdowych

zatrudnionych 
-w' 

Urz{dzie Miejskim w Krzanowicach do obowi4zuj4cych

przepis6w, stosownie do art. 39 ust. 1, w zwi4zku z art.4 ust. I pkt 3 ustawy

z drna ZL listopada 2008 r. o pracownikach samoru4dowych (Dz. U z 2014 r.,

poz. l20Z z poLn. zm.) oraz zapewnil przyznawanie pracownikom nagr6d

uznaniowy ch vrraz z uzasadnieniem , maj4c na uwadze art. 36 ust. 6 ww. ustawy,

a ponadto utt. 68 oraz art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 t.

o finunru.h public znych (Dz.ll. 22013 r., poz' 885 z poLn' zm')'

W zakresie inwe ntaryzaciiz

Nieprawidlowo ustalono termin i czgstotliwoSt przeprowadzania inwentaryzacii

w drodze spisu z natury irodk\w trwalych. W zarzqdzeniu Nr I/260/36/06 Burmistrza

Krzanowic z dnio I9 czerwca 2006 r. w sprawie: instrukcji kontroli finansowei i obiegu

dohment1w finansowo-ksiggowych w Urzgdzie Mieiskim w Krzanowicach wroz ze zmianq

w zarzqdzrriu Nr II/75/61/0T Burmistrza Krzanowic z dnia 29 czerwca 2007 r. ustalono

ten termin nie rzadziej nii raz na 5 lat. Naruszono tym art. 26 ust. 3 ph 3 ustawy z dnia

29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694 z p6in' zm'),

zgodnie z kt1rym termin i czgstottiwoSt inwentaryzacii, uwaia sig za dotrzymane, jezeli

inwentaryzacii: Srodkhw trwatych orez maszyn i urzqdzeri wchodzqcych w sHad irodk'w

trwatyci w bu'dowie, znajdujqiych sig na terenie strzehonym - przeprowadzono rqz w ciqgu

4lat. W myil przytoczonego przepisu ustowy o rachunkowoici (Dz. U. z 2009 r, I'{r 152,

poz. 1223 z p6in. zm,, Dz.'U. z iOtS r. poz. 330 z p6in. zm.), 2 dniem I sQcznia 2009 r'

termin i czlsrciliwoit inwentaryzacji, uwa1a sig za dotrzymnne, jeheli inwentaryzacig:

nieruchomofci zaliczanych do irodkhw trwalych oroz inwestycii, iak tei znaiduiqcych sig

no terenie strzeionym innych Srodkdw trwalych oraz maszyn i urzqdzeri wchodzqcych

w sHad irodk6w trwalych w budowie - przeprowadzono raz w ciqgu 4 lat.

W jednostce kontrolowanej inwentaryzacjg w drodze spisu z natury przeprowadzono

*rdtrg stanu na 3I grudnia 2014 r. Poprzednia inwentaryzacia w drodze spisu z natury

byta przeprowadzona na koniec 2010 r.
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Zgodnie z zalvesem czynnoici do obowiqzkfw bylego i obecnego Skarbnilm Gminy

nittzolo: prowadzenie lrsiggowoici budietowej i gospodarki finonsowei Gminy zgodnie

z ob owiqzuj qcymi przepis ami.
Slrarbnikiem Gmiiy w-okresie od 24 czerwca 2004 r, do I5 grudnia 2014 r. byla p. Sylwia

Mosyrsz, a od 16 grudnia 2014 r. jest p. Irena Liszka. Ww. zarzqdzenia podpisal

p. Manfred Abrahamczyk - byty Burmistrz Krzanowic.'Zgodnie 
z art. I0 ust. 2 ww. ustawy o rachunkowoSci, kierownikjednostki ustalawformie

plsemnei i aktualizuje dokumentacjg opisujqcq przyjgte zasady (politykg) rachunkowoici.

Wnioseknr 24
Dostosowai przepisy wewngtrzne dotyczEce inwentaryzacji w drodze spisu

z natury do zgod"-oSri z wymogami art.26 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia29 wtze(inia

1994 r. o tu.h.ntkowo6ci (Dz. U. z 2013 r. poz. 330 z p6hn. zm.), majqc na

uwadze art. l0 ust. 2 ww. ustawy o rachunkowoSci.

W 2014 r. nierzetelne przeprowadzono i rozliczono inwentaryzacig sHadnikdw

majqtkowychwg stanu na dzien-31 grudnia 2014 r , czym noruszono art. 26 ust. I pkt I, 2,

3 oroz art. 27 ist. I ustawy z dnia i9 wrzesnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. U. z 2013 r'

poz. 330 z p6in.zm.), co w szczeghlnoSci dotyczylo:

. Srodk^w trwalych naleiqcych do grupy ,, 0 " grunty, inwentaryzacig

przeprowadzono w drodze pordinania salda konta 011 z podzialem wedlug grup
'rod)ajowych 

z zestawieniem sporzqdzonym z kart Srodkdw trwalych (konta ksiqg

po*irniizych). Stosownie do art.26 ust. I pkt 3 ww. ustawy, inwentaryzacie gruntdw na

ostatni dzieri rola.,t obrotowego przeprowadza sig drogq pordwnqnia danych lcsiqg

rachunkowych z odpowiednimi 
- 
doiumentami i weryfikacii realnei wartofici tych

sHadnikdw.
Natomiast zgodnie z j; 6 ust. 6 rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 5 lipca

2010 r. w sprawie szczegfilnych zasid ra-chunkowoflci oraz plandw kont dla budzetu

paristwa, bidzet1w jediosiek samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych,
'samorzqdowych 

zak{ad6w budzetowych, paristwowych funduszy celowych oraz

paristwowych jednostek budzetowych majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitei

potskiej (Dz. U. z 20.,3 r. poz. isg) irw;eitarytacia niiruchomoici powinna zapewnia,

por1wnanie danych wynikajqcych i ewidencii kstggowei z ewidenciq gminnego zasobu

nieruchomoici.
. aktywdw finansowych zgromadzonych na rachunku bankowym ,,dochody wlasne"

drogq otrzymaira od Ba-nht s"patazielczego potwierdzenia salda ze stanem zero. Zgodnie

z wygenerowqnym zestawieniim obrotdw i sau kont lcsiggi gl6wnei za olves od I stycznia

2014 r. do 3I grudnia 20. 4 r. konto 130 wykazywalo salio Wn w huocie 3'608'258,68 zl'

powyisze wslmzuje no brak sprawdzuri1 piawidtowoflci salda rachunht bankowego

z odpowiednim 
-saldem 

konta lcsiggi gtdinei. Natomiast nq otrzymanym z banku

potwierdzeniu sald na koniec 3l gruaiia zoil r. widnieie adnotacia: ,,potwierdzam

zgodno1t sold z naszymi lcsiggami n"a dzie/t-3| grudnia 2014 r." i podpis p. Ireny Liszki -

skarbnika Gminy. przy pieciqtce (Jrzgdu uteisniego yjdnieiq podpisy: p.'Ireny Liszki -

skarbnilra Gminy i p. Andrzeja strzedulli - Burmistrza Krzanowic'

stosownie do art. 26 ust. I pkt 2 ww. ustawy, inwentaryzacig akw6w finansowych

zgromadzonych na rachuniach bankowych no ostatni dzieti roku obrotowego

przeprowadza sig drogq otrzymania od baimw potwierdzeri prawidlowosci wykazanego

w trsiggach rachunkowych iidnostki stanu tych 
-aktyw6w 

oraz wyiasnienia i rozliczenia

ewentualnych r6znic.
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o inwentaryzacji aktyw\w pieniginych drogq spisu ich iloici z natury w kasie w dniu

3l grudnia Zful r. Zgodnie^r, tporrqdzonym protokolem z inwentaryzacii kasy saldo

go$rki wypnzywalo iro. Natomiast zgodnie z wygenerowanym z lcsiqg zestawieniem
"obrot6w 

i-sald za olves od t stycznia 2Oll r. do 3I grudnia 2014 r. konto 101,, Kaso"

wykazywalo saldo Ma w h,vocie 4.995,02 zt. Stosownie do art. 26 ust.l pkt I ww. ustawy,

inwentaryzacjg aktywhw pienigznych na ostatni dziefr rolan obrotowego przeprowadza sig

drogq ,prru iil, itosti z natury i por6wnania wartoici z danymi ksiqg rachunkowych oroz

wyj af ni eni a i r o zl i c z e ni a ew e ntual ny ch r 6 Zni c'

o inwentaryzacji przeprowadzonej w terminie od 4 grudnia do 12 grudnia 2014 r'

w drodze sprsu z iatury wedlug stanu na dzieri 30 listopada 2014 r. w zalvesie frodkdw

trwalych i pozostatyrh Srodkditrwalych, ktdra zawierata btgdy w iei udolatmentowaniu:

- no zestawieniu arkuszy sptsowyih zawierajqcym 28 pozycii wpisano lqcznq h'votg

l4g.2g1,4g zl, jednak z pidru*owania wynika huotg 142.699,55 zl. Do zestawienia

aoiquo"o or'hrrp spisowe od str. I (arlntsz 001) do str.29 (arkusz 029), kt6re po

podsumowaniu dajq^huotg 145.098,55 zl. W protokole rozliczeri wynikdw inwentaryzacii
'poioio 

lcwtotg 4ti.igz,49-zt oraz zapisano, ie nie wystgpowoly niedobory ani nadwyzkL

- no zestawieniu arlruszy spisowyih tororto I I str. (arlntszy) i wpisano lqcznq h'votg

27.142.282,09 zl. Do zestawienia dolqczono arkusze od nr 030 do nr 039.

Na zestawieniu arlanzy nie zgadzajq sig wskazane nr pozycji, ani wartoit w przypadht str'

2 (arhtsz 03'.), str. S lortitt Oil1, itr. I0 (arkusz 039) oroz brak str. I I na warto$t

Lg31.5g6,g4 zl. Natomiast dotqczone do zestawienia arkusze nr 030 i nr 03Isq identyczne,

czyli spisano te same Srodki trwale i na taka samq wartoS6, podobnie w przypadlcu arlcuszy

nr 036 i nr 037. Z podticzenia wartoftci arkuszy zalqczonych do zestawienia arlruszy

spisowych wychodzi lqczna la,vota 30.819.763,05 zl. W protokole rozliczeft wynikdw

inwentaryzacji podani h,votg 27.I42.2g2,0g zl oroz zapisano, 2€ nie wystgpowaly

niedobory ani nadwYhki.
Z wyjaiiieri Zastgpcy przewodniczqcego Komisji Inwentoryzocyinei wynikalo: ,,Burmistrz

prrydrirlit do prac nviqzanych z inwentaryzaciq osobg przebywaiqca no stazu, Hdra miala

za zadanie wprowadienti danych ze spisu do ewidencji komputerowei, podliczenie

wszystkich arkuszy i por6wnanie ze stanem i wyprowadzenie dohtmentacii

inwentaryzacyjnej.' Zlecitim jej doffiadne spisanie wszystkich danych i por6wnanie

z ewideicjq tuiggorq. osoba. ittfiro wprowadzala dane spisowe zrobila to niestarannie,

a do rozlicienia koricowego wpisala dobry wynik' "

Stosownie do art. 27 ust. I ww. ustawy, przeprowadzenie i wyniki inwentaryzacii nalety

odpowiednio udolatmentowat i powiqzat z zapisami ksiqg rachunkowych.

Za przeprowadzenie spisu z natury wedtug stanu na dzien 30 listopada 2014 r', iego

udolatmentowanie i rozliczenie arlanzy spisowych odpowiadala komisia inwentaryzacyino

powolana zarzqdzeniem Nr IV/3/I\OnUZOI4 Burmistrza Krzanowic z dnia 4 grudnia

2014 r. w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacii zdawczo-odbiorczei w Urzgdzie

Miejskim w 
-Krzanoiicach, 

a w szczegillnoSci Zastgpca Przewodniczqcego Komisii

Inwentaryzacyjnej, h6rej podpisy ,tdntriq na protokolach rozliczeri wynikdw

inwentaryzacii.
Zgodnie z art. 4 ust. 3 pkt 3 ww. ustawy, rachunkowoflt iednostki obejmuie: ol<resowe

uitalanie lub sprawdranie drogq inwentaryzacji rzeczywistego stanu aktywow i pasyw6w'

W my1l art. 4 ust. 5 ww. iitory, kierownik iednostki ponosi odpowiedzialnoSt zo

wykorytwanie obowiqzk6w w zalcreiie rachunkowoici olveilonych ustawq, w tym z tytulu

nodzoru, r1wniei w przypadku gdy okreilone obowiqzki w zalcresie rachunkowoici -

z wylqczeniem odpowiedzutno1it ,o przeprowodzenie inwentaryzacii w formie spisu
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z notury - zostanq powierzone innej osobie, za ich zgodq. Przyjgcie odpowiedzialnoflci
przez innq osobg powinno byt stwierdzone w formie pisemnei,

' Wniosek nr 25
Przeprowadzi| rzetelnie inwentaryzacjg skladnik6w maj4tkowych, grunt6w

popir", por6wnywanie danych wynikaj4cych z ksi4g rachunkowych

z odpowiednimi dokumentami i weryfikacjg tych skladnik6w, aktywow

finansowych drog4 potwierdzenia sald rachunk6w bankolvych poprzez

por6wnanie z odpowiednimi saldami kont ksiggi gl6rvnej, dokonai sprawdzenia

wyniku otrzymanego z inwentaryzacji got6wki w kasie drogq spisu z nafixy

zsaldem konta 101 ,, Kasa" ksiggi gl6wnej, stosownie do art.26 ust. I pkt 1,2,3

ustawy z dnia 29 wrzesnia I 994 r. o rachunkowo6ci (Dz. lJ. z 2013 t., poz. 330

zp6Ln. zm;,majqcna uwadze $ 6 ust. 6 rozporzqdzeniaMinistra Finans6w zdnia

5 lipca 201"-0 r. w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont

dla bud Zetu paristwa , budzetow jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek

budzetowych, samorzgdowych zakJad6w budzetowych, paristwolvych funduszy

celowych orcz paristwolvych jednostek budzetolvych maj4cych siedzibg poza

granicami Rzeciypospolitej Polskiej (Dz.IJ. z 2013 r. poz. 289 z pofun. ztn.), jak

r6wniez tup"u^ie ptr.pto* adzenie i ustalenie wynik6w inwentaryzacii oraz
' powipzanie z zapisami ksi4g rachunkowych, stosownie do art. 27 ust, I ww.

ustawv o rachunkowoSci.

W zakresie dochod6w:

W latach 20II - 20lS do dnia t0 listopada nie sporzqdzono deklaracii na podatek od

nieruchomo1ci stanowiqcych wlasnoit Gminy Krzanowice, a nie oddanych w posiadanie

zaleine innym podmiotom. Narttszono tym art. 3 ust. I pkt I, art. 6 ust. 9 pkt I i ust' I0

ustawy z inra 12 stycznia I99I r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r.

Nr 95, ptoz. 613 z p6in. zm., a nastgpnie Dz. U. z 2014 r. poz. 849 z p6in. zm.).

ponadto, nieprawidlowo sporzqdzono sprowozdania Rb-275 z wykonania planu dochod,w

budzetowyri itdrostki ti*oriqdu terytorialnego w latach 20ll - 2015 (do wrzeinia)

w zalvesie skLtkdw udzielonych nuolnien wprowadzonych uchwalami Rady Mieiskiej oraz

,*irrrri zalegloSci podatkowych w latach 2012 - 2013. W ww. sprawozdaniach nie

wykazano daiych doryczqcyih skutk6w ulg i zwolnieri w podatku od nieruchomoSci

wynikajqcych z uchwal 
'podatkowych, 

pomimo 2e obowiqzuiqce na terenie Gminy

Krzanowice w latach 20II - 2015 uihwaty podatkowe zawieral,v nuolnienia nieruchomoici

z podatku od nieruchomolci z wyiqtfuim nniqzanych z prowadzeniem dzialalnoici

gospodarczei.
ponadto, w sprawozdaniach Rb-275 za 2012 r. i za 2013 r. nieprawidlowo wykazano

w kolumnfe ni I 3 ,, Skutki udzielonych ulg i rwolnien obliczonych za olves sprawozdawczy

(bez ulg i nvolnieri ustawowych) "- h,voty umorzefi zalegloici w podatlat od nieruchomoSci

i * podatlat rolnym oraz odsetek. Zgodnie z wyiainieniami omylkowo wpisano

w sprowozdaniach lcwoty dotyczqce umirzefi zalegloflci podatkowych w kolumnie 13,

zamiast w kolumnie 14 ,,Slaiki decyzji wydanych przez organ podatkowy na podstawie

ustawy - Ordynacja podatkowa obliczone- za olves sprawozdawczy - w zakresie umorzeri

zalegloSci podatkowych". W sprawozdaniu za 2012 r. w dzials 756, rozdziale 75615, S 031

,yllororo lcwotg 5,762,00 zl, iatomiastw $ 0gI ,,Odsetki od nieterminowychwplat z tytulu

podatkow i oplat", wykezano lo,votg 242,00 tt, w rozdziale 75616, S 032 ,,Podatek rolny"
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wylrnzano hantg 172,00 zt. W sprawozdaniu Rb-275 za 2013 r. w dziale 756, rozdziale

75616, S 031 wylmzano kwotg L385,00 zl,
powyzize bylo niezgodne z-zasadami sporzqdzania tych sprowozdan okreSlonymi w f 3

ust. I ph- 10, pkt" I I, $ 7 uit. 3 Instrukcji sporzqdzania sprawozdari budzetowych

w ,alvisie budzitdw jediostek samorzqdu terytorialnego stanowiqcei zalqcznik nr 39 do

rozporzqdzenia Miniitra Finansfw z dnia 3lutego 2010 r. w sprawie sprawozdawczoici

b,udZetowej (Dz. U. Nr 20, poz. 103), a nastgpnie $ 3 ust. I pkt 10, ph 11, $ I ust' 3

stanowiqcej zatqcznik nr 3-9 do rozporzqdzenio Ministra Finansfw z dnia 16 stycznia

2014 r. w sprawie sprowozdawczoitt budzttowei (Dz. lJ. z 2014 r. poz. II9 z poin. zm.).

Zgodnie z S g ust. I i ust. 2 ww. rozporzqdzeri kierownicy iednostek sq obowiqzani

$orzqdtat- sprawozdania rzetelnie i prawidlowo pod wzglgdem merytorycznym

r 7or*otno-richunkowym. Kwoty wykazane w sprawozdaniach powinny byt zgodne

z danymi wynikoiqcymi z ewidencji lcsiggowei'

Stwierdzono r6wniei, ze podatnicy objgci nvolnieniem z podatht od nieruchomoici na

podstawie uchwal Rady Miejskiej nie zostati ujgci w ewidencii podatkowei w systemie
'informatycz;nym. 

Zgoinie z art. 7a ust. I ww. ustawy z dnia I 2 stycznia I99l r'

o'podatiach'i oplat"ach lokalnych dla potrzeb wymiaru i poboru podatlu od nieruchomoSci

oigony podatkiwe prowadzq ewidenijg nieruchomoici w systemie informatycznym. Zasady

1ri piiradzenia, w tym zaltres iiformacji obigtych tq ewidenciq zostaly olveflone
"w 

rozporzqdzeniu Ministra Finans\w z dnia 22 lo,vietnia 2004 r. w sprawie ewidencii

podatkowei nieruchomoici (Dz.U. Nr 107, poz' I138)'
jgo,inr, z wyjainieniami pracownika (Jrzldu: system informatyczny nie posiadal opcii ulg

i nuolnien, takich aby wprowadzone dane nie byty przypisane iako naleznosci do

iciqgnigcia.

W trqkcie kontroli wyliczono skutki zwolnieri w podatlru od nieruchomoici dla pigciu

ochotniczych stra^y ponarnych, Gminnego Oiro/k? Pomocy Spolecznei, dwoch

Stowarzysreri, Towirzystwa Spoteczno-Kuttiralnego, kt6re wynosily: w 2011 r. 8'043'00

z l ,  w  2012 r .  g .304,b0  r t , ;2013 r .9 .613,00  z l ,  w  2014 r .8 .948,00  z l ,  w  2015 r .

9.096,00 zl.
Zadania w zalcresie wymiaru podath,t nalezaty do Inspehora ds. podatku i oplat wieiskich

w Referacie' podatk1w i dptat Lokalnych. Ittadzdr w tym zalvesie sprawowal p.o.

Kierownika Referatu Podatk6w i oplat Lokalnych.

Wniosek nr 26
Sporzqdzi1 deklaracje na podatek od nieruchomo5ci za lata 20ll - 2015

w zalcresie nieruchomoSci, tt6re stanowi4 wlasnoS6 Gminy Krzanowice, a nie

zostaNy oddane w posiadanie innym podmiotoffi, . stosownie do art. 3 ust. 1 pkt I

orazart.6ust. 9 i ust. l0 ustawy zdiia12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach

lokalnych (Dz.U. z 2014 r. poz. 849 z p62n. zm.) oraz ponownie obliczyt

i prawidlowo ustalii wysokoSe skutk6w ulg i zwolnieri w podatku od

nieruchomoSci w celu ich wykazania w sprawozdariach budzetowych, stosownie

do $ 9 ust. I i ust. 2rozporz4dzeniaMinistra Finans6w zdnia16 stycznia2Dl4r,

w sprawie sprawo zdawizosci uudzetowej (Dz.rJ. z 2014 r. poz. ll9 z p6in. zsn.),

$ 3 ust. I pkt 10, pkt 12, $ 8 ust. 3 Instrukcj i sporz4dzania sprawozdari

budzetowych w zakresie budzet6w jednostek samorz4du terytorialnego,

stanowi4 cej za\Ecznik tr 39 do ww. razpotz4dzenia.
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Wnioseknr 27
Wzmocni6 nadz6r nad pracownikami Referatu Podatk6w i Optat Lokalnych

w zak<resie ustalaniaskutkow zwolnieri w podatkach oraz wykazywania skutk6w

zwolnief, umorzef zalegloSci podatkowych w sprawozdaniach budzetowych

Rb-pDp oraz Rb-27S, siosownie do $ 9 ust. I i 2 rozporzqdzenia Ministra

Finans6w z dnia 16 stycznia 2014 r. w sprawie sprawo zdawczoSci budzetowej

(Dz. lJ.z20l4r.poz. l -19 zpo2n.nn.) ,  $ 3 ust.  I  pkt  10, pkt  11, pkt  12, $ 8 ust.3

Instrukcj i sporuqdzania sprawozdan budZetowych w zakresie budhetlwjednostek

,u^orr4du'terytorialnegoo stanowiqcej zal1cznik nr 39 do ww. rozporu4dzenia,

majqc na uwadze art. OS i art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia?7 sierpnia2}}9 r.

o finansach publ icznych (Dz. IJ. z 2013 t., poz. 885 z pofin' zm')'

Wniosek nr 28
Zapewnr1 prowadzenie ewidencji podatkowej nieruchomoSci w systemie

informaty cznym, zgodnie z wymogami rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia

22 kwietnia 2004 r. w sprawie ewidencji podatkowej nieruchomoSci (Dz. U.

Nr 107, poz. 1138), majac na uwadze art.7a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r'

o podatkach i oplatach lokalnych(Dz.IJ.220t4 r.,poa.849 zp62n. zm.).

W 2013 r. i 2015 r. (do dnia 3I paidziernika 2015 r.) przedsigbiorcom, kthrym zostaly

wydane decyzje o wygasnigciu zerwolenia ne sprzedai napoifw alkoholowych, nie

przeticzono optlaty do ,ytottisci proporcionalnei do olcresu wa2noSci zenvolenia oraz nie

ustalono nalezno1ci, hdre przeditgbiorcy powinni wplacit na rachunek gminy za okres, za

h6ry oplata nie zostala wniesionq, a w- ktorym przedsigbiorcy korzystali z zenvolenia'

Nie stosowano zasady zawiadamiania przedsigbiorctw o zaleglofciach, a nastgpnie nie

stosowano postgpowania egzehtcyjnego w celu przymusowego Sciqgnigcia tych naleinoici

w trybie egzehtcii administracyinei. , , _7,: -.^!
Ww. olvesie z powodu braht *pioty raty w ustawowym terminie przez przedsigbiorcow

wygaszono poprru wydanie iecyzii administracyinych: w 20I 3 r. - 4 zen'volenia,

aw 2015 r. - 8 zea,Yoleri.
Lqczna wysopoit nieuiszczonej przez przedsigbiorcdw oplaty za olves, za kt6ry oplata nie

zostala wniesiona, a w ktdrym"przedsigbtorcy korzystali z zenuolenia, przed wydaniem tych

decyzji o wygasnigc.iu zezw'oleiia na sprzedaz nap,sif, alkoholowych wyniosla 722,8] zl'

Zgodnie z art. l'II ust. 8 ww. ustawy z dnia 26 paidziernika 1982 r. o wychowaniu

w trzeiwo1ci i przeciwdzialaniu alkoholizmowi (Dz.(L z 2012 r.' poz. 1356 zpdin' zm'),

w roht nabycii zenuolenia lub utraty jego waznoflci, oplaty, o kthrych mowa w ust' I-5,

dokonuje sig w wysokoici proporcioiairii ao olvesu wainosci zenuolenia.

Zgodnie z art. 4. ust. I pkt I'2 usiawy z dnia 13 tistopada 2003 r, o dochodach jednostek

samorzqdu terytorialnego (Dz, U. z 2015 r., poz. 513 z p6in. zm'),ir^dlami dochodow

wlasnych gminy sq rnni do'chody naleine gmtite na podstawie odrgbnych przepis,w, czyli

talcie'dociodyL ryiutu optaty za- zezv)olenie na sprzeda| napoi6w alkoholowych

Nieuiszczona dobrowolnie oplata jako niepodatkowa naleinoSt budzetowa podlega

egzehtcji w trybie i na ,asidach okreSlonych w ustawie z dnia 17 czerwca 1966 r'

o postgpowaniu egzehtcyinym w administracii (Dz. U. z 2014 r. poz' 1619 z p6in' zm')'

a *srcigcie postgpowania umo1liwia art. 2 S I ph 3 cytowanei ustawy.

W dniu 2 listopada 2015 r. pisemnie we^ilano 3 przedsigbiorcdw do uiszczenia na

rachunek bankowy Gminy Krianowice r1znicy oplaty w wysokoici proporcjonalnei do

okresu waznosci zenvolenia ne sprzedai napoj|w alkoholowych. wskutek wenvania
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w dniu 4 listopada 20..5 r. na rachunekbankowy jeden z przedsigbiorc6w dokonal wplaty

w h,vocie 42,67 zl,

Osobq odpowiedzialnq w latach 2013 - 2015 za naliczanie oplat za korzystanie z zenvoleri

no ,prrrdaz napoj6w'alkoholowych byl pracownik zajmuiqcy samodzielne stanowisko ds.

budownictwa i rogotpodarowania przestrzennego, dzialalnoici gospodarczei, handlu

i prowadzenia profitotttyki przectwalkoholowei, Nadz6r nad ww. pracownikiem w latach

2013 - 2014 ipr^rorat i Manfred Abrahamczyk - byty Burmistrz Krzanowic, a od

I grudnia 20li r. sprowowal p. Andrzei Strzedulla - Burmistrz Krzanowic.

Wniosek nr 29 
l- noA ,ir4,^^rr/llirrarni rlrze.r w KrzanowicachWzmocnid nadz6r nad pracownikami Urzgdu Miejskiego

w zakresie prawidlowego ialiczania oplat w wysokoSci proporcjonalnej do okresu

waznoSc i zezwolenia ,i ,prr. duz, napoj6w alloholowyih, stosownie do art. I 1l

ust. g ustawy z dnia 26 puhdzierntka 1982 r. o wychowaniu w ttzeLwofici

i przeciwd ziaNaniualkoholizmowi (Dz.lJ.22012 r. poz. 1356 zpohn. r^,):maj4c

na uwadze art. 68 i art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.

o finansach publi cznych (Dz.IJ. 22013 r. poz' 885 z po1n' zm')'

W zakresie dotacji udzielonych dla podmiot6w spoza sektora finans6w publicznych:

W latach 2014 - 20IS nie opublikowano w Biuletynie Informacii Publicznej ani na

stronach inte:rnetowych (Jrzgiu Miejskiego w Krzanowicach, sprawozdari z realizacji

program1w wsp1tpiacy z irganizacjami spoza sehora finans6w publicznych zo rok
^po/rzedni, 

czylt ri loto 2013-- 2014. W rwiqzht z tym naruszono art. 5a ust. 3 ustowy

z dnio 24 h,vietniq 2003 r. o dzialalnoici poiytlar publicznego i o wolontariacie (Dz' U'

z 2010 r., Nr 234, poz. 1536 z p6in. ,*., Dr. u. z 2014 r., poz, 1I 18 z pdin. zm.), zgodnie

z h6rym organ ,ykonorczy iidnostki somorzqdu terytorialnego, nie pdiniei ni! 1o dnia

30 lcwietnii kaidego ,oiri jest obowiqzany opublikowat w Biuletynie Informacii
publicznej sprawozianie , ,uoiirocii programu wsp1lpracy za rok poprzedni'

W trakcie kontroli, w dniu zz 
- 
paUiiernika 2015 r. opublikowono w BIP Urzgdu

Miejskiego w Krzanowicach ipro*ordania z realizacii programu wsp'lpracy

z orgonizacjami pozarzqdowymi ori, innymi podmiotami uprawnionymi zq rok 2014'

Zgodnie z zalvesem czynnoici z dnia 30 grudnia 2008 r. do zadari p. Violetty Cieila -

oi,rego Selvetarza Gminy Krzanowice naleialo przygotowanie materialtw do publikacii

w Biuletynie Informacji Publicznej oroz no stronach internetowych urzgdu, ktdrej

zatrudnienie ustalo z dniem 30 lnuietnia 2015 r,

Wniosek nr 30
Zamieszcza1 sprawozdania z realizacji program6w o wsp6lpracy z otganrzaqami

spoza sektora finans6w publicznych za rok poprzedni oraz wzmocnil nadz6r nad

pracownikami Urzgdu Miejskiigo w Krzanowicach w zakresie stosowania

przepis6w art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dziaNalnoSci pozytku

publicznego i o wolontariacie 
-(Dz.IJ. 

z 2014 r., poz. I 1 l8 z p62n. zm.), mE4c na

uwadze art. 6g oraz art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.

o finansach public znych (Dz.IJ. z 2013 r., poz. 885 z poan. zm.).
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W zakresie gospodarki mieniem komunalnym:

W 201 I r. i w 2012 r. dokonano sprzeda2y nieruchomoflci w drodze rokowari po

przeprowadzonych uprzednio dwdch przetargach, pomimo uplywu terminu do zbycia
-nieiuchomoSciw 

tym trybie. Powyiszym noruszono art. 39 ust. 2 ustavvy z dnia 2l sierpnia

IggT o gospodarce nieruchomoSciami (Dz. (J. z 2010 r., Nr 102, poz. 651 z p6in. zm.),

zgodnie-z kt1rym jeieli drugi przetarg zakoriczyl sig wynikiem negatywnym, wlafciwy

igon w olcresie nie kr1tszyi itz SO dni, ale nie dluiszym ni| 6 miesigcy, liczqc od dnia

jtio zamlmigcia, moie zbyt nieruchomoflt w drodze rokowari albo organizowat koleine

przetargi.
Powyisze stwierdzono w odniesieniu do:
r' dziatki nr 260/2 o pow. 0.1158 ha, h6rq sprzedano w dniu 30 sierpnia 2011 r. pomimo,

ie szeSciomiesigczny termin do zbycia 
-nieruchomoici 

w drodze przetargu uplynqt

w dniu 4lipca iOtt r., liczqc od dnia 4 stycznia 20ll r., w ktilrym mial mieisce drugi

negatywny przetarg na zbycie nieruchomoici,
/ dzlath nr- 1647/I I oroi nr 1647/12 o pow. 0.4251 ha, kt6rq sprzedano w dniu

I 3 la,rtietnia 20i' 2 r. pomimo, ie szeiciomiesigczny termin do zbycia nieruchomoSci

w drodze przetarg, uptynql w dniu 20 lauietnia 2011 r., liczqc od dnia 20 paidziernika

2070 r., i kt1ryi miit mteisce drugi negatywny przetarg nq zbycie nieruchomoici,

Zaiania w zaleresie przygotowywania poigpowari na zbycie nieruchomoici nalezaly do

Kierownika Referati Gospodarki Komunilnei, Budownictwa i Rolnictwa nad hdrym

bezpofiredni nadzfir sprawowal Burmistrz Miasta.

W 2012 r. nie poinformowano pisemnie nabywcy nieruchomoici w drodze przetargu

ustnego nieograniczonego orrorionej jako dzialka nr 1647/7 o pow. 0,1795 ho o terminie

i miejseu zawarcia umowy sprzedaiy, ianiechano wskazania shttkfw niestawiennictwa bez

usprawiedliwienia. Zgodniiz art. 4l ust. I ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o gospoilarce

nieruchomosciami (Dz. (1. z 2010 r., Nr 102, poz. 651 z p6in. zm.), organizator przetargu

jest obtowiqzany z'awiadomi| osobg ustalonq iako nabywca nieruchomoflci o mieiscu

i terminie zawarcia umowy sprzedaiy oraz o uprawnieniu organizatora w przypadlat nie

zawarciaumowy, .  t , . - :^ _-:^-^- .^t-^.^ , ,
Zadania w zaivesie wtasciwego prowadzenia postgpowania na zbycie nieruchomosci

naleialy do pracownika Refeiatu Gospodarki Komunalnei, Budownictwa i Rolnictwa'

Nadzdr sprawow al Kierownik Referatu

W wykazie nieruchomof ci przeznaczonych do wydzieriawienia lokalu uitkowego

poloionego w Krzanowicach prty ul. Zaw-adzkiego 5 (I pigtro) stanowiqcego zalqcznik do
'zarzqdzeiro 

w, II/s44/130/10 Burmistrza Krzanowic z dnia 13 grudnia 2010 r. oraz

lokatu uzytkowego poloionego w Krzanowicach ul. Zawadzkiego 5 (II pigtro)

stanowiqcego ,olqrrirk do zirzqdzenia I{r II/I74/44/12 Burmistrza Krzanowic z dnia

T maja iOt2 r., nie zawarto informacji o terminie wnoszenia oplat z tytulu dzierzawy, czym

noruszono art. 35 ust. 2 it t g istawy z dnia 2I sierpnia 1997 r. o gospodarce

nieruchomoSciami (Dz. tJ. z 2010 r., Nr 102, poz' 651 zpdin' zm')'

Zadania w przygotowania wykazdw nieruchomoici prz;eznctczonych do sprzedazy nalehaly

do Referenta ds. gospodarki odpadami'

Wniosek nr 31
Wzmocni6 nadz6r nad pracowrikami Referatu Gospodarki Komunalnej,

Budownictwa i Rolnictwa w zakresie przygotowania i przeprowadzania



pruetarg6w i rokowari na zbycie nieruchomo$ci ze szczeg6lnym uwzglgdnieniem
przepisbw art. 35 ust. 2 pkt 9, ffi.39 ust. 2 oraz art. 41 ust. I ustawy z dnia

2l sierpnia lggT o gospodarce nieruchomoSciami (Dz. U. z 2015 r., poz. 1774

z p62n-. zm.), majqc n a uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia

24 urzeSnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. lJ. z 2013 r. poz.885 z p62n,

zm.).

Zaniechano dochodzenia odsetek od nieterminowych wplat rat z tytulu sprzedanei

w 20ll r. dzialki nr : 88/3 o pow. 0,2325 ha za huotg 20.100,00 zl, gdzie zgodnie z zawartq

umowq zaplata za nieruchtomoSt zostala rozlo\ona no 9 rat w wysokoici 2000,00 zl

ptatryrch io dnia 30 czerwca kaidego roku poczynaiqc od 2011 r. a no 2019 r. koriczqc.
'Zgoinie 

z art. 42 ust. 5 ustawy z dnta 24 wrieinia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U,

u\OtS r. poz. g8S z p6in. zm;, jednostki sektorafinanstw publicznych sq obowiqzane do

ustalenia przypadajqcych ii- naleznoici pieniginych, w tym maiqcych charakter

cywilnopr^rny, orez terminowego podeimowsnia w stosunku do zobowiqzanych czynnofici

zamierzai qcych do wykonani a z ob ow iqzania.
Op1inierit, splacie rat wynosilo od 8 do 237 dni w olvesie 201I - 2015 na lqcznq huotg

244,28 zt.

Zadania w zalvesie kontroli terminowofci uiszczania rat, oroz naliczania odsetek w tytulu

op1inieri w ich splacie naleialy do Referenta ds. gospodarki odpadami'oraz Specialisty ds'

izialalnoici gospodarczei, budownictwa, gospodarki gruntowei oraz geodezii'

Wniosek nr 32
podja6 dzialania celem wyegzekwowania odsetek od nieterminowych wplat rat

ztyrtlu sprzedahy nieructromosci gruntowej w 20ll r. oraz wzmocnil nadz'r nad

pracownikami Urzgdu Miejskiego w Krzanowicach w zakresie naliczania

i egzekwowania naleznoS ci i tlrtahu um6w cywilnoprawnych, maj4c na uwadze

art.42ust. 5 ustawy z dnia}4 wrzeSnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.

22013 r.poz.885 z poan. zm) orazart. 68 orazart.69 ust. 1 pkt 3 ww. ustawy'

(Jstanowiono trwaly zarzqd na rzecz Gminnego Oirodka Kultury w Krzanowicach na

nieruchomoiciach: dzialka nr 244/2 o pow. 0,i780 ha w Boianowie, dzialka nr 235/135,

232/133, 231/133, o lqcznej pow. 0,230i haw Borucinie, dzialka nr 2597 o pow. 0,0715 ha

w Krzanowicach - atryiiq lr.lr 7224h2/I/2007 Burmistrza Krzanowic z dnia 6 marca

200T r. podpisanq przez p. Manfreda Abrahamczyka - bylego Burmistrza Krzanowic.

W myfl art. 14 ist. I ustawy z dnia 25 paidziernika I99I r. o organizowaniu

i proiadzeniu dzialalnosci lailtiralnei (Dz. u. z 2001 r., Nr 13, poz. 123 z p6in. zm',

Dz. tJ. z 2012 r., poz.406 z p6in. i*.), instytucie kultury uzyskuiq osobowoflt prawnq

i mogq ,orporiqe dziatatnoit z chwilq wpisu do rejestru prowadzonego przez

organizatora, Natomiast zgodnie z art.43 i nastgpne ustawy z dnia 2I sierpnia 1997 r'

olospis2qrce nieruchomofciami (Dz. (1. z 2004 r., Itjlr 261, poz. 2603 z pdin' zm', Dz' U'

z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z p6ln. zm., Dz. u. z 2014 r., poz. 518 z p6in. zm', Dz' U'

z 2015 r., poz. 782'z p6in. ,*., Dr. U. z 20j 5 r., poz. 1774 z pdin. zm'), trwaty zarzqd to

regulowana przez prowo administracyjne prowna forma wladania nieruchomoiciq

samorzqdowq przez samorzqdowq jednostkg organizacyinq nieposiadaiqcq osobowoici

prwvnei.
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Zaniechano przedloienia projektu uchwaty rady gminy w sprawie ustalenia wysokoflci

stawki procentowej optity adiacenckiei z tytuty wzrostu wartoici nieruchomoici,

spowodowanej budowq uriqdzefi infrasliuktury technicznei lub iezeli w wyniht podzialu

nieruchomo1ci dokonanego no *niosek wlaiciciela lub uzytkownikn wieczystego, Hdry

wni1sl optaty roczne za caly olrres uiytkowania tego prawa, wzroinie iei wartoSt, czym nie

dopelniono obowiqzlat wynikajqcego z art. 98a-uit. I i art. 146 ust. 2 ustawy z dnia

2I sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomolciami (Dz. U. z 2010 r., Nr 102, poz' 681

z p6in. zm., Dz. U. z ZOl4 r., poz. 5]8 z pdin. zm., Dz. lJ. z 2015 r., poz' 782 z p6in' zm''

Dz. U.':z 2015 r., poz. 1774 z p6in' zm')'
ponadto, zgodnii z art. 4 usi. I pkt 2'lit. f ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach

jednostek samorzqdu terytorialiego (Dz. u. z 2bt0 r., Nr 80, poz. 526 z p6in. zm., Dz. u.

z 2014 r., poz. IIIS z p6in. r*.,br. U. z 2015 r., poz. 513 z pdin. zm.),wpWy z oplaty

adiacenckiej stanowiq dochfid gminy, natomiast igodnie z art. 42 ust. 5 ustawy z dnia

27 sierpnia 2009 r. o finanroripubiicznych (Dz. 0. , 2009 r., Nr 157, poz. 1240 z p6in.

zm., Dz. (J. z 2013 r., poz. gg5 z p6in. zm.)i, iednostki sektora finonsdw publicznych sq

obowiqzane do ustalenia przypadajqcych im- nalehnoici pieniginych, w tym maiqcych

charakter cywilnoprawny 
morca I gg0 r. o samorzqdzie gminnym (Dz. u.

Zgodnie z art. 30 ust. 2 ustawy z dnia 8

z 2001 r., Nr 142, poz. I5gI z p6in. zm., Dz. u. z 2013 r'' poz' 594 z p6in' zm'' Dz' U'

z 20ls r., poz. IJIJ z p6in. zm.), do zadari burmistrza nalei w szczegdlnoici:

Zadania w zakresie gospodarowania nieruchomoiciami przez jednostki organizacyJne

naleialy do pracownikow Referatu Gospodarki Komunalnei, Budownictwa i Rolnictwa,

Nadz6r w tym zalvesie sprawowal Kierownik Referatu.

Wniosek nr 33
podja6 dziaNania w celu zmiany dotychczasowej prawnej podstawy wladania

nieruchomoSci ari przez Gminny Osrodek Kultury w Krzanowicach, maj}c na

vwadzeprzepisy ui. qS i nastgpne ustawy z dnia2l sierpnia 1997 r. o gospodatce

nieruchomosciami (Dz.IJ.22015 r.,poz. 1774 zp62n. zm.).

Zaniechano opracowqnia planu wykorzystania gminnego zasobu nieruchomoSci, o ktdrym

mowowart .23ust .  Ipkt-3wzwiqzkuzart .25ust .  I i2ustawyzdnia2Is ierpnia l99Tr.
o gospodarce nieruciomoSciami (Dz. (J. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z p6in. zm, Dz' U'

, iOll r., poz. 518 z p6in.zm., Dz. U. z 2015 r., poz. 782 z pdin. zm.).

Zgodnie ; przywolanymi przepisami, gospodarowanie zasobem nieruchomoici przez

burmistrza miasta, potbga w szizeghlno1it na sporzqdzaniu plan6w wykorzystania zasobu.

W latach 20II - 2014 r. Burmiitrzem Krzaiowic byt p.Manfred Abrahamczyk,a od

I grudnia 2014 r. - Burmistrzem Krzqnowic jest p. Andrzei Strzedulla.

Zadania w zalvesie gospodarowania nieruchomoSciami komunalnymi naleialy do

pracownik6w Referatu Goipodarki Komunalnei, Budownictwa i Rolnictwa. Nadzdr w tym

zakr es ie spr ow ow al Kierow nik Refer atu.

Wniosek nr 34
podj4i czynnosci zmieruaj4ce do opracowania planu wykorzystania gminnego

zasobu nieruchomoSci, stosownie do art. 23 ust. I pkt 3 w zwi}zku z art: 25

ust. I i 2 ustawy z dnia 2l sierpnia l9g7 r. o gospo darce nieruchomoSciami

(Dz.l l .  z2ol5 r. ,Poz. 1774 zP62n. zm') '
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przygotowwanie projekt|w uchwal rady gminy. W latach 2011 - 2014 r. Burmistrzem
'Kriinowti 

Uyt p. ManfredAbrahamczyk, a od I grudnia 2014 r. - Burmistrzem Krzanowic

jest p. Andrz;ei Strzedulla.
Na terenie Gminy Krzanowice realizowano zadania w zalvesie budowy kanalizacii

sanitarnej.

Zadania w zalcresie gospodarowania nieruchomof ciami komunalnymi nalehaly do

pracownikdw Referatu Goipodarki Komunalnei, Budownictwa i Rolnictwa. Nadzdr w tym

zalv esie spraw ow al Kier ownik Refer atu.

Wniosek nr 35
przygotowai i przedlozy| Radzie Miejskiej w Krzanowicach projekt uchwaly

* rpiu*ie wysJkosci stawki procentowej oplaty adiacenckiej, celem wypelnienia

oboiliazku wynikaj4cego z art.98a ust. I i 146 ust. 2 ustawy z dnia 2l sierpnia

I 9g7 r. o gosiod.i. nieruchomoSciami (Dz.IJ. z 20L5 r., poz. 1774 z p6in. zm.)

orazart.30 ust.2 ustawy zdniaS marca 1990 r. o samorzqdzie gminnym (Dz.U.

z2Al5 r., Poz. 151 5 z P62n. zm.)'

W zakresie ustaleri og6lno-organizacyjnych:

W 201 5 r. nie dochowano terminowoici sHadania INF- I Informacji miesigcznej

o zatrudnieniu, lcsztalceniu tub o dzialalnosci na rzecz os6b niepelnosprawnych za

miesiqce: 0t/2015 zlozono w dniu 24.02.2015 r., 03/2015 zloilono w dniu

21.04.2015 r.,05/2015 - zloiono w dniu 26.06.2015 r.,06/2015 - zlohono w dniu

27.07.2015 r., 0T/2015 - zloiono w dniu 25.08.2015 r., 0S/2015 - nie zlohono do dnia

30.09.205 r.. Zgodnie z art. 2I ust. 2f ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacii

zawodowej i $olecznej oroz zatrudnieniu os6b niepelnosprawnych (Dz. U. z 20ll r',

Nr 127, poz. 721 z p6in. zm.), informacja miesigczna sWadana iest w terminie do dnia

20 miesiqca nastgpujqcego po miesiqcu, ktdrego dotyczy informacia, a informacia roczno

do 20 stycznia za rok PoPrzedni.
W 20IS r. c4)nno16 ti nie byta przypisana 1adnemu procownikowi -Urzgdu Mieiskiego.

I,formacje miesigczne o zatiudnieniu, lcsztalceniu lub o dzialalnoici na rzecz osdb

niepelnorprornyih twodoto p. Irena Liszka - Skarbnik Gminy Krzanowice.

Wniosek nr 36
Wzmocnid nadz6r nad pracownikami Urzgdu Miejskiego w Krzanowicach

w zakresie terminowoSci skladania Informacji miesigcznej o zatrudnreniu,

ksztaNceniu lub o dzialalnoSci na rzecz os6b niepelnosprawnycho stosownie do

art. 2l ust. 2f ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej

i spolecznej oraz zatrudnieniu os6b niepelnosprawnych (Dz.U . z 2011 r., Nr 127,

poz.72l zpoLn.zm;,mEqcnauwadzeart.68 i art.69 ust. I pkt 3 ustawy zdnia

t7 sierpniaZ00g r. o.fittansach publicznych (Dz. IJ. 22013 r., poz.885 z p62n.

zm.).

lT latach 2014 - 201 5 nie przestrzegano zasady wynikaiqcei z srt. 46 ust. 3 ustawy

z dnia g marca lgg0 r. o ri*orzqdzii gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z p6in' zm',

Dz. U. z 2015 r., poz. I5I5 z pdin. i*.), olveSlaiqcei, 2e do shttecznoici czynnoflci

prawnej, h6ra moie spowodowat powstanie zobowiqzafi pieniginych, potrzebna iest
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kontrasygnata skarbnika gminy (gl6wnego laiggowego budZetu) lub osoby przez niego

upowahnionej. Powyzsze dotyczylo umdw :
a) umowy nr GK.272.7.2014 zm,vartej w dniu 28 maja 2014 r. z wynagrodzeniem
w wysokoSci 459.953,00 zl na realizacjg zadania pn.: Wykonanie wlaiciwych rob6t

w rqmach zadania pn. ,,Stabilizacja osuwiskaw Krzanowicach ul. Zamkowa".

Umowg podpisal p. Manfred Abrahamczyk - byly Burmistrz Krzanowic.

b) umowy zlecenia z dnia 15 wrzeinia 2015 r. na lo,votg L500,00 zl brutto, umowy

o dzielo z dnia I lutego 2015 r. na h,votg 1.812,00 zt brutto, umowy o dzielo z dnia

15 stycznia 2015 r. na huotg 1.812,00 zl brutto, umowy zlecenia na dostarczenie list6w

rwyktych i poleconych z dnia S la,vietnia 2015 r. i z dnia 20 la,vietnia 2015 r. oraz z dnia

24 lipca 2015 r.
Umowy ww. zlecenia i o dzielo podpisal p. Andrzei Strzedulla - Burmistrz Krzanowic.

'Wniosek 
nr 37

Przestrzegac zasady wynikaj4cej z art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorz4dzie gminnym (Dz. IJ.22015 r.,poz. 1515 zp62n. zm) okreSlaj4cej,

Le do skutecznoSci czynnoSci piawnej, kt6ra mohe spowodowa6 powstanie

zobowiqzah pienigZnych, potrzebna jest kontrasy gnata skarbnika gminy

(gl6wnego ksiggowego) lub osoby przezniego upowaznionej.

Stosownie do treSci art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 7 puldziernika 1992 r. o regionalnych

izbach obrachunkowych (Dz. IJ. z 2012 r. poz. 1113 z p62n. zm.), sprawozdanie o sposobie

rcalizacji wniosk6w pokontrolnych nalely przedlo|yl Regionalnej lzbie Obrachunkowej

w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wyst4pienia.

Do wniosk6w pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pieniu przysluguje prawo

zgNoszeniazastrze2ehw zakresie wymienionym w art.9 ust. 4 ustawy zdniaT puhdziernika

tggZ r. o regionalnych izbach obrachunkowych . Zastrzehenia mohna wnosid do Kolegium

tutejszej lzby,w terminie 14 dni od daty offzymania wyst4pienia pokontrolnego.

p n d l z E s
Regionalnej t.4/ Obrachunkowej- i\i*u,lyff,

Dantei lKofodzlel
I

I

37




